

Opozicija pasigenda diskusijų su visuomene, rengiant europinius projektus

2^{psl.}

STT domisi savivaldybės pirkinium: išsiųstos užklauskos dėl neseniai įsigyto miesto dujų tiekimo tinklo

3^{psl.}

Pirmasis TAU jubiliejus



Druskininkų TAU rektorius Jonas Valskys apdovanoja Zofiją Gaižauskiene

12^{psl.}

Kalėdinių egļučių parke



6^{psl.}

„Per trijų mėnesių klajones po Pietryčių Aziją atvėriau savo širdį nuotykiams ir įgyvendinau svajones“



„Druskonis“ kalbina druskininkietę Gintarę Šekštelytę (dešinėje), neseniai sugrįžusią po pastarųjų trijų mėnesių kelionės po Pietryčių Azijos šalis

6-7^{psl.}

Mūsų poros dzūkiškos polkos varžytuvėse



Leipalingiečių poros, dalyvavusios dzūkiškos polkos varžytuvėse, su muzikantu Kazimieru Žilioniu (pirmas kairėje)

12^{psl.}

Vandens parko dušuose – tarsi nudistų plažė

pagal nuolatinio vandens parko lankytojo L.M. pastebėjimą

9^{psl.}

Žymios moterys prabilo apie bandymus pastoti: ilgi metai laukimo ir skausmingos procedūros

Savo istorija pasidalijo ir druskininkietė Diana Gaičiūnaitė-Dirmė su vyru

2^{psl.}

UAB „Dzūkijos miškas“
Lietuvos miško savininkų asociacijos (LMSA) narė.

**PERKAME MIŠKĄ
SU ŽEME ARBA IŠKIRSTI**

- Miškotvarkos projektai
- Biržių atrėžimas
- Miško savininkų konsultavimas.

Kreipkitės tel. 8 686 57 593
El. paštas ausra@dzukijomisiskas.lt

Opozicija pasigenda diskusijų su visuomene, rengiant europinius projektus

Pagal 2014-2020 metų Europos kaimynystės priemonės Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną programą vietos valdžia planuoja įgyvendinti 7 projektus, bendradarbiaujant su kitomis Lietuvos ir Baltarusijos savivaldybėmis bei įstaigomis.

Projektą „Socialinės priežiūros paslaugų prieinamumo gerinimas abipus sienos“ vietos savivaldybė ketina vystyti su Gardino miesto vykdomojo komiteto Darbo, užimtumo ir socialinės apsaugos skyriumi. Druskininkuose, Sveikatos g. 30, ketinama įrengti dienos centrą ir lauko zoną asmenims su negalia ir senyvo amžiaus asmenims. Jiems čia būtų teikiamos socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos, vykėtų bendravimo, fizinio aktyvumo užsiėmimai.

Gardino savivaldybė yra ir teikiamų projektų „Kultūros paveldas abipus sienos“, „Priešgaisrinių įstaigų bendradarbiavimas kuriant saugų pasienio regioną“ bei „Dviejų tautų istorinis kelias LDK“ partneris.

Projekto „Sveiki ir laimingi vaikai pasienio regione“ pareiškėjas – Alytaus lopšelis-darželis „Du gaideliai“, partneriai – Druskininkų savivaldybės administracija; Mastų (Baltarusija) miesto savivaldybė, Alytaus miesto savivaldybės administracija bei Varėnos rajono savivaldybė. Projektą „Sveiko gyvenimo būdo skatinimas Lietuvos ir Baltarusijos pasienio regione“ teiks Alytaus visuomenės sveikatos biuras kartu su partneriais - Druskininkų savivaldybės administracija, Mastų (Baltarusija) miesto savivaldybė, Alytaus miesto savivaldybės administracija bei Varėnos rajono savivaldybė.

Įgyvendinus projektą „Kultūros paveldas abipus sienos“, pasak projektą rengusių savivaldybės atstovų, tikimasi aktualizuoti kultūros paveldo objektą - Leipalingio dvarą, užbaigiant jo rekonstrukcijos darbus, norima sukurti naują kultūrinį-turistinį maršrutą su įdomią istoriją turinčio dvaro aplankymu, teatralizuotomis amatų ir kulinarinio (dvaro patiekalų) edukacijomis ir degustacijomis, dvaro šokiais ir vaišėmis. Gardine ketinama pastatyti informaciniai terminalai, garsinantys Baltarusijos ir Lietuvos kultūros paveldą.

Projektą „Priešgaisrinių įstaigų bendradarbiavimas kuriant saugų pasienio regioną“ autoriai planuoja, jog bus užmegztas bendradarbiavimas tarp Gardino priešgaisrinės tarnybos ir Druskininkų savivaldybės Leipalingio ugniagesių komandos, bus organizuojami bendri mokymai, patirties sklaidos renginiai bei pagerinta ugniagesių gelbėtojų materialinė bazė (įsigyti gaisrų gesinimo ir gelbėjimo automobiliai su reikalinga komplektacija). Įgyvendinant projektą „Dviejų tautų istorinis kelias LDK“, ketinama sukurti ir Druskininkų bei Gardino miestų centrinėse dalyse pastatyti meninius-informacinius stendus- paminklus, menančius Lietuvos ir Baltarusijos praeitį. Projekto „Sveiki ir laimingi vaikai pasienio regione“ kūrėjai tikisi, jog bus parengta ir įgyvendinta fizinio aktyvumo programa lopšeliuose-darželiuose, įsigytos lauko užimtumo priemonės, rengiamos fizinio aktyvumo pamokos ugdymo įstaigose, mokymai darbuotojams, sporto varžybos Lietuvoje ir Baltarusijoje. „Sveiko gyvenimo būdo skatinimas Lietuvos ir Baltarusijos pasienio regione“ projektas ketina įgyvendinti fizinio aktyvumo skatinimo pro-

gramą bendruomenėse: norima įrengti lauko užimtumo priemones, treniruoklius, organizuoti mokymus visuomenės sveikatos biurų, sporto darbuotojams, rengti sporto renginius Lietuvoje ir Baltarusijoje.

Planuojama projekto „Socialinės priežiūros paslaugų prieinamumo gerinimas abipus sienos“ vertė – 600 tūkst. eurų. ES lėšos sudarytų 540 tūkst. eurų (90 proc.), partnerių lėšos – 60 tūkst. eurų (10 proc.). Druskininkų ir Gardino savivaldybių indėlis į projektą būtų po 30 tūkst. eurų. Planuojama projekto „Kultūros paveldas abipus sienos“; vertė – 1 mln. 500 tūkst. eurų, iš jų ES lėšos – 1 mln. 350 tūkst. eurų (90 proc.), partnerių lėšos – 150 tūkst. (10 proc.). Druskininkų savivaldybės lėšų indėlis į projektą būtų 80 tūkst. eurų, Gardino savivaldybės – 70 tūkst. eurų. Planuojama projekto „Priešgaisrinių įstaigų bendradarbiavimas kuriant saugų pasienio regioną“ vertė – 600 tūkst. eurų (ES lėšos sudarytų 540 tūkst. eurų (90 proc.), partnerių lėšos – 60 tūkst. eurų (10 proc.), Druskininkų ir Gardino savivaldybių lėšų indėlis į šį projektą būtų po 30 tūkst. eurų). Planuojama projekto „Dviejų tautų istorinis kelias LDK“ vertė – 704 tūkst. eurai, iš jų ES lėšos sudarytų 633 tūkst. 600 eurų (90 proc.), partnerių lėšos – 70 tūkst. 400 eurų (pareiškėjas VšĮ „Rieduliai“ - 29 000 Eur, Druskininkų savivaldybės lėšų indėlis į projektą būtų 8 tūkst. eurų, Druskininkų TVIC- 4000 eurų, Gardino turizmo centro indėlis – 6 tūkst. eurų, Gardino savivaldybės – 6 tūkst. 900 eurų). Pasak savivaldybės, planuojama projekto „Sveiki ir laimingi vaikai pasienio regione“ vertė – 1 mln. 200 tūkst. eurų: Lietuvos partneriams tenkanti dalis būtų 600 tūkst. eurų, reikalinga bendrojo finansavimo dalis – 10 proc. Planuojama projekto „Sveiko gyvenimo būdo skatinimas Lietuvos ir Baltarusijos pasienio regione“ vertė – 1 mln. 400 tūkst. eurų (Lietuvos partneriams tenkanti dalis būtų 800 tūkst. eurų, reikalinga bendrojo finansavimo dalis – 10 proc.).

Praėjusią savaitę vykusiame savivaldybės tarybos posėdyje minėtus projektus vietos politikams pristatęs savivaldybės administracijos Turto ir investicijų skyriaus vedėjas A.Svirskas susilaukė aštrių opozicijos klausimų. „Kaip gimsta šitie projektai ir kur jie gimsta? Klausiu todėl, kad mes komitetų posėdžiuose gauname tik pačius projektus, kurie jau teikiami tarybai. Realiai jokios diskusijos nevyksta prieš rengiant įvairius projektus. Nevyksta diskusijos idėjų, aptarimų stadijoje, - į projektus pristačius R.Malinausko komandos narį kreipėsi opozicijos atstovas V.Semeška. - Iš principo mes turime tarytum avinėlių bandą: iš karto teikiama tarybai pritari, net nežinodami iš principo, kokią konkrečią naudą tokios ES lėšos duos mūsų savivaldybei. Įsisavinti pinigus mes, aišku, skubam, mokam, norim. Suprantu, jog kai kurie projektai yra labai svarbūs ir reikalingi, tačiau klausimas būtų – kur vis dėlto tie projektai gimsta ir kodėl jie negimsta tarybos formate?“

Į tai A.Svirskas atsakė, jog savivaldybės administracijoje dirba tam tikri darbuotojai, yra tam tikri skyriai, atsakingi už savo sričių vystymą. „Jie teikia siūlymus, o aš jums pristatau. Mes laukiame jūsų pasiūlymų nuo šių projektų pristatymų komitetuose iki tarybos posėdžio“, - aiškino jis.

„Įdomu, kokius pasiūlymus jis pateiktų per vieną savaitę, o toks laiko tarpas skiria komitetų ir tarybos posėdžius? – stebėjosi V.Semeška. – Klausimas paprastas: kodėl į diskusijas neįtraukiama bendruomenė, turinti pasakyti, ko jai labiausiai reikia?“

„Druskonio“ inf.

Žymios moterys prabilo apie bandymus pastoti: ilgi metai laukimo ir skausmingos procedūros



Druskininkiečiai V. Dirma ir D. Gaičiūnaitė-Dirmė spaudos konferencijoje

Kristina POCYTĖ, www.delfi.lt

Gruodžio 5-osios, pirmadienio, popietę įvairių sričių profesionalai susirinko į spaudos konferenciją prieš naujųjų Seimo narių siūlymus dėl Pagalbinio apvaisinimo įstatymo pataisų. Jos metu garsios Lietuvos moterys dalijosi patirtimis bandant pastoti.

„Kiekvienas vilkinimas, kiekviena šito įstatymo nustūmimo diena daug ką reiškia, – viešo kreipimosi metu kalbėjo Laura Imbrasienė. – Daug moterų, kaip aš sakau, lieka už borto.“

Laura atvira – pastoti ji siekė net ketverius metus. „Iš dvejų kiaušialąsčių „prigijo“ tik viena. Ir aš turiu tą vaiką“, – kalbėjo L. Imbrasienė. Anot jos, jei įstatymas tuo metu būtų buvęs konservatyvesnis ir nebūtų leidęs atlikti reikiamų procedūrų, viskas galėjo pasibaigti visiškai kitaip.

Kreipimąsi į Seimo narius vedusi Edita Mildažytė graudinosi, girdėdama istorijas, kuriomis dalijosi ne tik žinomi Lietuvos žmonės, bet ir daugiau šeimų, kurios ne vienerius metus mynė sveikatos institucijų slenksčius ir bandė įvairias procedūras, ketindamos susilaukti mažylių. Dauguma jų tuos slenksčius mino iki šiol. „Tai nėra vien moteriška bėda, tai šeimos bėda“, – jautriai kalbėjo konferencijoje dalyvavęs pašnekovas. Savo istorija pasidalijo ir magijos teatro „DiArchy“ narė Diana Gaičiūnaitė-Dirmė su vyru. „Mes esame tame procese. Nors galvojau, kad vasarą baigėsi šita problema... Iš tikrųjų, gerai kolega pasakė, kad čia – ne tik moteriška problema, – kalbėjo Dianos vyras Virgilijus Dirma. – Vyrai turi pasirūpinti moterų sveikata, nes siūlomos pataisos – tai yra moters žalojimas.“ D. Gaičiūnaitė-Dirmė jau keletus metus nesėkmingai bando pastoti. Ji viešai parodė, kokių procedūrų ėmėsi siekdama susilaukti naujos gyvybės. „Mes kaip tik esame procese ir pataikėme į tą periodą, kai viskas gali pasikeisti. Tiesiog galime prarasti viltį susilaukti savo vaikų“, – pirmadienį kalbėjo Diana. Kalbėdama ji parodė švirkštą ir tęsė, jog šis būdas suteikia jiems viltį susilaukti vaikelio.

„Tai nėra lengvas būdas. Tai yra skausminga tiek fiziškai, tiek emociškai, – kalbėjo Diana. – Tai labai jautrus klausimas, ir net ne visi mūsų pažįstami ar tėvai žino, kad mes dabar siekiame pastoti pagalbinio apvaisinimo būdu. Tačiau nusprendėme netylėti, nes šiuo momentu sprendžiamas labai rimtas klausimas.“ Anot D. Gaičiūnaitės-Dirmės, moteriai, pasiryžusiai šiai procedūrai, tenka mažiausiai dvidešimt kartų leisti injekcijas sau į pilvą. „Pradžioje dreba rankos, paskui pripranti prie šito veiksmo, nes kitos išeities tiesiog nėra“, – drebančiomis rankomis švirkštą laikydama tęsė Diana ir, pasikėlusį palaidinę, pade-



monstravo, kaip vyksta injekcijos susileidimas į pilvą. „Toks yra procesas. Jis nėra malonus, tačiau, kai turi viltį ir žinai, dėl ko tai darai, kad tai tikriausiai suteiks rezultatų, tą skausmą gali kažkaip kontroliuoti“, – tikino magijos teatro artistė. „Aš pirmą kartą sėdžiu tokioje spaudos konferencijoje, kurioje visi – ašarų kupinomis akimis. Ir dar aplink vaikai čiaūška, tikriausiai, ne visai patys į šitą žemelę atkeliavę, – į jautrių istorijų liūną įsiliejo E. Mildažytė. – Mes turėtume kelti klausimą: ką mes darome? Šiandien, kai kiekvienas vaikas yra aukso vertės, turėtume daryti viską, kad tų vaikų atsirastų.“

Spaudos konferencijoje dalyvavo ir daugiau garsių žmonių: Algis Ramanauskas, Agnė Grigaliūnienė, Rūta Mikelkevičiūtė ir kiti. DELFI primena, kad antradienio rytą vykusioje spaudos konferencijoje Lietuvos valstiečių ir žaliųjų pirmininkas Ramūnas Karbauskis pranešė, jog nesieks uždrausti embrionų šaldymo, bet sieks, kad nepanaudoti embrionai būtų saugomi. „Sprendimas šandien yra toks: mes atsiimame siūlymą dėl embrionų šaldymo draudimo įstatymo projekte“, – sakė R. Karbauskis. Vis dėlto valstiečiai žalieji Pagalbinio apvaisinimo įstatymo pataisų neatsisako – jose tik neliks draudimo šaldyti embrionus.

Įstatymo projektas šnekės apie kelis dalykus. „Pirmiausia, vaikas, kuris gimęs pagalbinio apvaisinimo būdu, sulaukęs pilnametystės turės teisę sužinoti savo biologinius tėvus. Antras punktas – embrionų išvežimas į užsienį, išskyrus atvejį, kai to reikalauja moters gydymas, yra draudžiamas. Trečias dalykas – lytinių ląstelių donorystė negali būti komercinių sandorių objektas. Ketvirtas dalykas, kuris atsiranda po šiandienos pataisų – pagalbinio apvaisinimo metu sukurtas embrionas gali būti naudojamas tik pagalbiniam apvaisinimui, naikinamas jis negali būti“, – kabėjo R. Karbauskis. Paskirtasis sveikatos apsaugos ministras Aurelijus Veryga sprendimą neriboti sukurtamų embrionų skaičiaus, bet įpareigoti juos saugoti vadina kompromisu.

„Tos įtampos, kurios buvo susikūrusios, skaldė visuomenę, o mes turim ieškoti variantų, kurie išsaugotų gyvybę, atlieptų tų žmonių nuomonę dėl gyvybės saugojimo, bet tuo pačiu leistų šeimoms išnaudoti visas galimybes susilaukti vaikų“, – antradienį žurnalistams Seime sakė A. Veryga. A. Veryga buvo tarp politikų, inicijavusių prieštarą vertinamą draudimą šaldyti embrionus. Antradienį jis sakė remiantis naująjį Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos vadovo Ramūno Karbauskio pasiūlytą variantą: pagalbinio apvaisinimo procedūrose neriboti sukurtų embrionų skaičiaus ir leisti šaldyti, bet siūlyti, kad nepanaudoti embrionai būtų saugomi amžinai.

STT domisi savivaldybės pirkiniu: išsiųstos užklauskos dėl neseniai įsigyto miesto dujų tiekimo tinklo

Opozicija reikalauja, kad atitinkamos tarnybos įvertintų neseniai įvykusį miesto dujų tiekimo tinklo pirkimo sandorį. Naujieną, kad savivaldybei priklausanti bendrovė „Druskininkų šilumos tinklai“ iš „Litesko“ valdomos bendrovės „Druskininkų dujos“ už 723 tūkst. eurų visai neseniai įsigijo dujų tiekimo tinklą, opozicijai priklausantys savivaldybės tarybos nariai teigia pirmiausiai išgirdę iš respublikinės spaudos. Vietos konservatorių lyderis Vilius Semeška sako aiškaus atsakymo į klausimus neišgirdęs ir praėjusią savaitę vykusiame savivaldybės tarybos posėdyje, kuriame daugumos palaiminimu buvo pritarta „Nepertaukiamo dujų tiekimo vartotojams užtikrinimo programai“.

Skirs lėšų iš biudžeto

Lapkričio 30-ąją vykusiame savivaldybės tarybos posėdyje daugumos balsais buvo pritarta nepertaukiamo dujų tiekimo vartotojams užtikrinimo programai ir jai numatyta skirti 30 tūkst. eurų biudžeto lėšų.

„Dujas – tiek gamtines, tiek suskystintas naftos - Druskininkuose tiekė UAB „Druskininkų dujos“. Ši bendrovė pavasarį paskelbė, kad nutraukia veiklą ir nežino, kas gali ją pakeisti. Nesant kito operatoriaus, kuris perimtų dujų tiekimą vartotojams, kilo grėsmė, kad susidarys ekstremali situacija, o dujų nutraukimas daugiau kaip 2 tūkst. 600 būstų sukels dideles socialines pasekmes, - pristatydama klausimą, aiškino savivaldybės administracijos Ūkio

skyriaus vyr. specialistas M. Jaskelvičius. - Energetikos ministro įsakymu Druskininkų savivaldybės gamtinių dujų sektoriuje buvo paskelbtas išankstinio įspėjimo lygis bei patvirtintas nepertaukiamo gamtinių dujų tiekimo Druskininkų gyventojams užtikrinimo veiksmų planas. Šiame plane buvo numatytas uždavinys susitarti su UAB „Druskininkų dujos“ dėl jos valdomo turto perėmimo“.

Turto valdymo perėmimas esą buvo būtinas tam, kad, nevaldant turto, nebūtų galima gauti naujos licenzijos, ir, pasak jo, naujo operatoriaus atėjimas į Druskininkus būtų neįmanomas. „Įgyvendinant energetikos ministro įsakymą, savivaldybė vedė derybas su bendrovės „Druskininkų dujos“ vieninteliu akcininku UAB „Litesko“ dėl bendrovės valdomo turto perėmimo, - dėstė M. Jaskelvičius. - Buvo susitarta, kad turtas bus išpirktas už valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos nustatytą reguliuojamo turto vertę. Ši „Druskininkų dujų“ turtą išpirko savivaldybės valdoma įmonė AB „Druskininkų šilumos tinklai“.

„Dujų sistemą sudarė atskirai gamtinių dujų ir suskystintų naftos dujų sistemos. Išpirkus „Druskininkų dujų“ turtą, buvo susitarta, kad gamtinių dujų tiekimą

Druskininkuose toliau užtikrins „Energetikos skirstymo operatorius“ (ESO): iš pradžių pasirašyta panaudos sutartis su šia įmone lapkričio mėnesiui, o per lapkritį sutvarkius, atskyrus turtą bei inventorizavus jį, lapkričio 29 d. buvo parduotas įmonei ESO, ir nuo šiol gamtinių dujų tiekimu Druskininkuose rūpinsis valstybinė įmonė „Energetikos skirstymo operatorius“, - vardijo ūkio skyriaus vyr. specialistas. - Kadangi ši įmonė veiklą vykdo tik gamtinių dujų sektoriuje, dėl suskystintų naftos dujų tiekimo, kas sudaro Druskininkuose nedaug – tik 100 vartotojų, taip pat buvo ieškoma operatoriaus. Vietinė įmonė, t.y. UAB „Panemunės dujos“, sutiko pagelbėti ir užtikrinti vartotojų aprūpinimą suskystintomis naftos dujomis, kol ateityje galbūt ši sistema bus sujungta su gamtinių dujų sistema“.

Paklausė apie turto vertę

Tarybos posėdį stebėjusi auditorija informaciją, už kokią konkrečiai sumą vis dėlto buvo nupirtas dujų tiekimo tinklas iš „Litesko“ ir už kiek gamtinių dujų sistemos dalis buvo perparduota bendrovei ESO, sužinojo tik iš opozicijos atstovų. „Savivaldybės įmonė „Druskininkų šilumos tinklai“ iš „Litesko“ bendrovės dujų tiekimo tinklus pirko už 723 tūkst. eurų ir, kaip jūs minėjote komiteto posėdyje, gamtinių dujų dalį pardavė įmonei ESO už 700 tūkst. eurų, taip pat pasilikdama atitinkamą turto dalį sau. Jeigu bendrovė „Druskininkų šilumos tinklai“ pasiliko atitinkamą dalį turto, kuris kainuoja, tai kodėl savivaldybė turi iš biudžeto kompensuoti 30 tūkst. eurų tai bendrovei? Klausimas būtų toks: kokio turto dalį ir už kokią vertę pasiliko Druskininkų bendrovė?“, - po klausimo pristatymo į savivaldybės atstovą kreipėsi konservatorius V. Semeška.

„Tai yra suskystintų naftos dujų dalis. Bendrovė prisideda savo turimomis lėšomis, visa kita yra įregistravimo, inventorizavimo ir turto atskyrimo sąnaudos. Kaip jau minėjau, ESO neperima suskystintų naftos dujų, o tik gamtinių dujų sistemas. Kadangi šios sistemos kai kuriose vietose buvo po vienu inventoriniu numeriu, reikėjo atlikti inventorizaciją, atskyrimą, geodezinius matavimus, tai sudarė sąnaudas. Nemaža dalis skiriamų lėšų šiai programai yra būtent šių veiklų atskyrimo sąnaudos. „Druskininkų šilumos tinklai“ savo turimomis lėšomis išperka suskystintų naftos dujų sistemas“, - dėstė M. Jaskelvičius.

Opozicijai kyla daug klausimų

„Visa šita istorija su dujų tiekimu Druskininkuose reikalauja ypatingo tyrimo ir dėmesio. Prisiminkime poną Brazauską ir poną Malinauską, kuris iškilmingai su dujų balionu atidarė visą tą dujų tinkle ir kuo viskas šiandien baigėsi? Baigėsi tuo, kad pelningam verslui tapus, matyt, visiškai problematišku, dėl tokių sprendimų dabar kenčia savivaldybės biudžetas ir savivaldybės gyventojai, - posėdyje opozicinės frakcijos vardu pasisakė V. Semeška. - Į mano klausimą, kokią turto vertės dalį pasilieka savivaldybės bendrovė, jūs taip ir neatsakėte, todėl dar daugiau kyla abejonių, kodėl savivaldybė turi 30 tūkst. eurų mokėti iš biudžeto tai bendrovei, nes ta turto dalis atitinkamai turi vertę ir ji lieka tai bendrovei. Buvo labai aiškus klausimas, kokia tai turto vertės dalis, ir kas čia per bendrovės finansavimą iš savivaldybės biudžeto. Klausimų yra daugiau nei atsakymų. Visas pats sandoris, mūsų manymu, buvo ne visiškai skaidrus, tarybos nariai apie tą sandorį nebuvo net informuoti – nei apie pirkimą, nei apie pa-

rdavimą. Viskas buvo daroma praktiškai už uždarytų durų, neinformuojant tiek tarybos narių, tiek komitetuose nebuvo svarstoma visa ši medžiaga ir informacija, todėl mūsų frakcija balsuos prieš“.

„Tai labai didelis nuostolis, kad jūsų frakcija balsuos prieš. Ponas Semeška, geriau jau Malinauskas su Brazausku uždegė dujotiekį iš baliono, negu kad Semeška su Landsbergiu šoka Katedros aikštėje, - opozicijos atstovui rėžė R. Malinauskas. - Tai manau, kad tas fakelo uždegimas žymiai daugiau naudos duoda ir davė, ir duoda, ir duos mūsų bendruomenės nariams“.

„Jūs vėl einate į asmeniškumus ir įvairiausių šokių. Aš nekalbu apie jokių hidrotechninius įrenginius ir bešeimininkes tvoras, todėl siūlyčiau kalbėti iš esmės apie esančius projektus ir į asmeniškumus neiti“, - R. Malinauskui atkirto V. Semeška, turėdamas omeny žiniasklaidoje aprašytas istorijas apie prabangius mero namus juosiančią „kažkieno pastatytą“ tvorą ir užtvėrtoje valstybės žemėje „nežinia kieno“ iškastą tvenkinį.

„Apie kokią fakelo „naudą“ jis čia postringauja? Kad už šilumą mes, druskininkiečiai, šitiek metų mokėjome bene brangiausiai Lietuvoje? Kad 13 metų visų mūsų sąskaita savo kišenės šildėsi ant baltarusiško dujų vamzdžio sėdintys net penki tarpininkai?“ – pasibaigus posėdžiui iš R. Malinausko replikų pasijuokė V. Semeška.

Dujų tiekimo tinklo įsigijimo istorija šiuo metu domisi ir Specialiųjų tyrimų tarnyba, į kurią lapkričio pabaigoje kreipėsi opozicijos atstovas V. Semeška. „Prašiau pareigūnų įvertinti sandorį, apie kurį opoziciją nežinojo. STT išsiuntė užklauskas atitinkamoms tarnyboms ir po to vertins gautą informaciją“, - minėjo opozicijos atstovas.

„Druskonio“ inf.

UAB „Gera klausia“
KLAUSOS APARATAI



Užausiniai nuo - 200 €.
Įausiniai nuo - 434 €.
Nematomi nuo - 500 €.
Akcija vyks gruodžio 15 d.
UAB „Medea klinika diagnostika“,
Sveikatos g. 34, Druskininkai.
REGISTRACIJA TELEFONAIŠ:
8 616 40 004, 8 693 52 520.

Leipalingiečius „užkniso“ slidūs šaligatviai

Viešojoje erdvėje šią savaitę pasipylė Leipalingio moterų priekaištai dėl neprižiūrėtų miestelio gatvių. „Atėjo žiema, visi laukiame gražių švenčių, bet iškyla klausimas, ar visi sveiki ir gyvi jų sulauksime? Keliai ir šaligatviai pas mus miestelyje - tragedija! Baisu negu baisiau, - Facebook-e antradienį, gruodžio 6-ąją, rašė leipalingietė Sigita M. - Mačiau, kad su traktoriumi žmogus valo, kai pasninga,



bet nemačiau, kad kas barstytų juos? Viskas kaip stiklas, baisu važiuoti, eiti ir t.t. Seni žmonės čiuožinėja, vaikai irgi vaikšto, bandydami kojų, rankų nesulaužyti. Kalnas į Dzūkų gatvę jau savaitę kaip stiklas arba su ledo proveržomis. Kyla klausimas, kas atsakingas už tai? P.S. bent pernai žmonės, kurie už pašalpas atidirbinėjo, eidavo ir barstydavo šaligatvius, o šiemet – nieko. Liūdna,

nes mūsų ir mūsų vaikų sveikata brangesnė, nereikia laukti nelaimės. Gal būtų galima šitą reikalą kažkaip išspręsti“.

„Tikra tiesa, pažiūrėkit į Alėjos gatvę prie mokyklos, kur kas rytą mamos vaikučius atveža, koks kelias“, - Sigitai antrino Gitana K. „Net smėlio dėžių nėra, kažkas baises“, - joms pritarė leipalingietė Zita B. „Taip baisu, kaip šiais metais, dar nebuvo. Net smėlio dėžių

nėra pastatyta, buvo ir anksčiau ši problema, buvau atsakingiems žmonėms pasakius, tai buvo atsakyta: „Nesąmonė, Leipalingyje tikrai gerai barstoma“, tačiau einant nuo poliklinikos į autobusų stotelę, nors pilvu šliaužk, šiai dienai visam miestelyje situacija tragiška“, - moterims pritarė leipalingietė Vida K.

„Iš tiesų gatvėse ledas, tikra čiuožykla. Šaligatviai nors ir pa-



valyti traktoriuku (matėsi, kad šiandien ryte, galbūt po diskusijos facebook-e), tačiau apledėję, nepabarstyti. Toks įspūdis, kad pamirštas šis miestelis valdžios. Nežinau, kas kompensuos žmonėms galimus lūžius ir sužeidimus? Vyresnio amžiaus gyventojai tiesiog bijo išeiti į gatvę, man skundėsi gatvėje sutiktas senolis“, - pasakojo gruodžio 7 d. ryte į Leipalingį užsukęs savivaldybės tarybos narys

Vilius Semeška.

„Juda, va ką tik pravažiavo sunkvežimis su smėliu. Du vyrai barsto iš jo gatvę ir šaligatvius“, - netrukus pranešė ir Sigita M. Jau ir normali barstymo mašina pravažiavo Alėjos gatve. Va ką reiškia viešumas!“, - džiaugėsi Dalė B. „Viešumas labai reikalingas, nes kažkoks bardakas šią žiemą“, - joms antrino Vilma Z.

„Druskonio“ inf.



PENKTADIENIS, GRUODŽIO 9 D.



/HD

06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Labas rytas, Lietuva. 06:30 Žinios. 06:35 Orai. 09:07 Sportas. 09:10 Komisaras Reksas. 10:00 Šlovės dienos. Serijas. Lenkija. (kart.). 10:50 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida. (kart.). 11:45 Nacionalinė paieškų tarnyba (kart.). 12:40 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“ (kart.). 13:10 Klauskite daktaro. (kart.). 14:00 Žinios. Sportas. Orai. 14:15 Laba diena, Lietuva.. 15:00 Žinios. Orai. 16:20 Šlovės dienos. Serijas. Lenkija. 17:10 Klauskite daktaro. 18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“. 18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą). 18:55 Sportas. 18:58 Orai. 19:05 Muzikinis žaidimas „Atspėk dainą“. 20:25 Loterija „Keno Loto“. 20:30 Panorama. 20:52 Sportas. 20:57 Orai. 20:59 Loterija „Jėga“. 21:00 Duokim garo!. 22:35 Trumposios žinios. 22:40 Gamtos inspektoriai. 23:00 Premjera. Mirtina tyla. Siaubo trileris. JAV. 00:30 Pasaulio plaukimo čempionatas trumpajame (25 m) baseine. Pusfinaliai, finalai. Tiesiogiai iš Windsoro. 02:30 Keliai. Mašinos. Žmonės. (kart.). 02:55 Muzikinis žaidimas „Atspėk dainą“. (kart.). 04:05 Auksinis balsas. Muzikinis projektas. (kart.).



/HD

06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Nes man tai rūpi (kart.). 06:50 Likimo valsas. Vaidybinis serialas (kart.). 07:15 Pasaulio plaukimo čempionatas trumpajame (25 m) baseine. Pusfinaliai, finalai. 09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.). 12:00 DW naujienos rusų kalba. 12:10 Stambiu planu. Ved. Andrius Rožickas. (kart.). 12:40 Girių horizontai. 13:15 Gimtoji žemė. Laida žemdirbiams ir apie juos. 13:45 Maistas ir aistros. Ved. Erikas Tamašauskas ir Indrė Tamašauskienė. (kart.). 14:15 Kelias į namus. (kart.). 14:45 Nes man tai rūpi. Ved. Jolanta Kryževičienė. (kart.). 15:30 Likimo valsas. Vaidybinis serialas. 16:30 Pasaulio plaukimo čempionatas trumpajame (25 m) baseine. Atrankos plaukimai. Tiesiogiai iš Windsoro. 18:30 Bodo. Serijas. Lenkija. (kart.). 19:30 Muzika gyvai. Andrius Žlabys skambina Hendelį. 21:00 Martos paslaptis. Istorinė drama. Vokietija, Čekija, Austrija. (kart.). 22:45 Atspindžiai (kart.). 23:15 DW naujienos rusų kalba. 23:30 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos. 24:00 Muzika gyvai. Andrius Žlabys skambina Hendelį. (kart.). 01:30 Misija: Vilnija. (kart.). 02:00 Laba diena, Lietuva. (kart.). 03:45 Keliaukim! Ved. Neringa Skrudupaitė. (kart.). 04:15 Legendos. Dok. apybraižų ciklas (kart.). 05:00 Maistas ir aistros. (kart.). 05:30 Panorama. (kart.). 05:52 Sportas. Orai. (kart.).



/HD

06:15 Dienos programa. 06:20 "Visatos broliai". 06:50 "Tomas ir Džeris". 07:15 "Kempiniukas Placiakelnis". 07:40 "Volkeris, Teksaso reindžeris". 10:25 Yra, kaip yra. Pokalbių šou. 12:25 Nuo... iki... (k). Gyvenimo būdo žurnalas. 13:20 Būk mano meile! Pasimatymų šou. 14:20 "Mano lemties diena". Serijas. 16:30 Labas vakaras, Lietuva. 17:25 24 valandos. 18:30 Žinios. 19:25 Sportas. 19:30 KK2 penktadienis. 21:00 Džekas Rajanas. Šešėlių užverbuotas. Veiksmo trileris. JAV, Rusija. 23:10 Palikti po pamokų. Siaubo komedija. JAV. 01:00 Tamsi tiesa (k). Veiksmo trileris. Kanada. 02:55 Programos pabaiga.



/HD

06:10 Teleparduotuvė. 06:24 Nuotykių metas. 06:55 Simpsonai. 07:55 Rezidentai. Lietuva, komedija. 08:25 Moterys meluoja geriau. 08:55 Meilės sūkuryje. 10:00 Sila. Kelias namo. 11:55 Ekstrasensų mūšis. 13:00 Kung Fu Panda. 13:30 Simpsonai. 14:30 Mažoji nuotaka. 15:30 Itališka meilė. 16:30 TV Pagalba. 18:30 TV3 žinios. 19:20 TV3 sportas. 19:25 TV3 orai. 19:30 Monstrų universitetas. JAV, animacinis filmas. 21:35 Toras. JAV, veiksmo filmas. 23:55 Gvyų neliks. JAV, siaubo filmas. 01:30 Paliktieji. JAV, Kanada, trileris. 03:30 Programos pabaiga.



BTV

06:35 "Džeikas, Storulis ir šuo". 07:30 "Tokia tarnyba". 08:25 "Žurovas". 10:30 "Suduzusių žibintų gatvės". 11:35 "Prokurorų patikrinimas". 12:45 Muchtaras sugrįžimas (k). 13:50 "Diagnozė - žmogžudystė". 14:50 "Tokia tarnyba". 15:45 "Prokurorų patikrinimas". 16:55 Muchtaras sugrįžimas. 18:00 Info diena. 18:30 "Suduzusių žibintų gatvės". 19:30 "Amerikietiškos imtynės". Sporto laida. 21:30 Snaiperis. Veiksmo filmas. JAV, Peru. 23:40 Grobis (k). Veiksmo trileris. JAV, Pietų Afrika. 01:20 "Džeikas, Storulis ir šuo". 02:05 "Vampyro dienaoraščiai". Mistinė melodrama. JAV. 02:45 Snaiperis (k). 1993 m. Veiksmo filmas. JAV, Peru. 04:20 "Žurovas" (k). Serialas.



BTV

06:20 Teleparduotuvė. 06:50 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai". 07:45 "Kas namie šeimnininkas?" (k). Realybės dok. JAV. 08:45 "Vedęs ir turi vaikų". 09:50 "Superauklė". Realybės serialas. JAV. 10:45 "Čiauskutė". 12:50 "Svajonių princas". 13:20 "Būrėja". Realybės dok. Rusija. 13:55 "Tėvas Motiejus". 15:05 "Stebuklingi vaikai". 15:35 "Rožinė pantera ir draugai". 16:05 "Žmogus-voras". 16:30 "Mano gyvenimo šviesa". 17:55 "Širdelė mano". 18:55 "Senoji Tiito paslaptis". Serialas. Ispanija. 20:05 "CSI. Niujorkas". 21:00 DETEKTYVO VAKARAS. PREMJEERA Midsomerio žmogžudystės XVIII. Mirštantis menas. D.Britanija. 23:05 SNOBO KINAS Mano karalius. Romantinė drama. Prancūzija. 01:35 "Vedęs ir turi vaikų". 02:25 "CSI. Niujorkas". 03:05 "Tėvas Motiejus" (k). 03:55 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai". 04:40 "Ištariamieji" (k). Serialas. Ispanija.



BTV

06:45 Teleparduotuvė. 07:00 Las Vegasas. 08:00 Bruklino taksi. Prancūzija, veiksmo serialas. 09:00 Ekstremali žvejyba. JAV, nuotykių laida apie žvejybą. 09:30 CSI kriminalistai. 10:30 Kaip aš susipažinau su jūsų mama. JAV, komedija. 11:30 6 kadrai. Rusija, komedija. 12:30 Univeras. Naujas bendrikas. Rusija, komedija. 13:30 Rezidentai. Rusija, komedija. 14:30 Teleparduotuvė. 15:00 Išlikimas. JAV, realybės šou. 16:00 Gražuolis ir pabaisa. JAV, veiksmo drama. 17:00 Kobra 11.. 18:00 Kaulai. 19:00 CSI kriminalistai. 20:00 Univeras. Naujas bendrikas. Rusija, komedija. 21:00 Farai. Policijos darbo realybės drama. 21:30 TV3 žinios. 22:20 TV3 sportas. 22:25 TV3 orai. 22:30 Dienos šviesa. JAV, trileris. 00:20 Rydikas. JAV, fantastinis veiksmo trileris. 00:50 Sniegynų įkaitai. JAV, veiksmo drama. 02:45 Programos pabaiga.



BTV

06:45 TV Pagalba. 08:30 Kultūra + Kultūros laida. 09:00 Šunyčiai patroliai. 09:35 Ką pasakė Kakė Makė? Laida vaikams. 09:50 Senoji animacija. 10:10 Kalėdų senelio paslaptis. JAV, filmas šeimai. 12:00 Apkabink mane. 13:00 Tai - mano gyvenimas. 15:00 Ekstremalus namų pokyčiai. JAV, realybės šou. 16:00 Džeimio ir Džimio maisto kovos klubas. D.Britanija, kulinarijos laida. 17:00 Apkabink mane. 18:00 Tai - mano gyvenimas. 20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija. 21:00 Linksmi nesupratimai. 22:55 Tikrosios Beveri Hilso namų šeimnininkės. JAV, realybės dok. 23:55 Apsukrios kambarinės. JAV, drama. 00:50 Ekstremalus namų pokyčiai. JAV, realybės šou. 01:40 Programos pabaiga.



rytas.tv

06.10 Programa. 06.14 TV parduotuvė. 06.30 „Jaunikliai“. Dok. serialas. 07.10 Šiandien kimba. Laida žvejams. 08.10 „Kalnų ežerai“. Dok. serialas. Vokietija. 09.10 „Miškinis“. Veiksmo serialas. 10.20 „Marionetės šokiai“. Serialas. 11.25 „Kartą Rostove...“. Serialas. 12.30 „Miestelio patroliai“. Serialas. 13.35 „Vandens žiurkės“. Serialas. 14.40 TV parduotuvė. 14.55 „Miškinis“. Serialas. 16.00 Žinios. 16.47 Orai. 16.50 „Neišsisidėk“. Melodrama. 18.00 Reporteris. 18.52 Orai. 18.55 „Bitininkas“. Veiksmo serialas.

20.00 Žinios. 20.27 Orai. 20.30 Auksinė daina. Muzikinis šou. Ved. D.Norvilas. 22.30 Reporteris. 22.57 Orai. 23.00 O laipsnių. Sveiko gyvenimo būdo laida. 23.05 „Tamsios jėgos“. Trileris. JAV. 01.15 „Gyvyjų numirėlių naktis. Atgijimas“. Siaubo filmas. JAV. 03.00 „Tamsios jėgos“. Trileris. JAV. 04.35 „Gyvyjų numirėlių naktis. Atgijimas“. Siaubo filmas. JAV. 06.00 „Jaunikliai“. Dok. serialas.



06:30 Info diena (k). 10:30 Bus visko (k). Gyvenimo būdo laida. 11:20 Beatos virtuvė (k). Vedėja Beata Nicholson. 12:10 Dviracio šou (k). Humoro laida. 12:40 Mano kiemas (k). Laida apie miestų kultūrą. 13:10 24 valandos (k). 13:55 Nuo... iki... Gyvenimo būdo žurnalas. 14:50 Dviracio šou (k). Humoro laida. 15:20 KK2 (k). Infošou. 16:05 Yra, kaip yra. Pokalbių šou. 17:00 Info diena. Vedėja Rasa Tapiniene. 21:00 "SUPERDOKUMENTIKA Diktatorių ponios". Dok. serialas. Prancūzija. 22:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba. 22:30 Info diena (k).

ŠEŠTADIENIS, GRUODŽIO 10 D.



/HD

06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Klausimėlis.lt. 06:30 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida. (kart.). 07:25 Premjera. Nauji Piterio Peno nuotykių 2. 07:50 Tatonka ir mažieji draugai. 08:00 Šervudo padoaža Robinas Hudas. 08:15 SNOBO KINAS Mano karalius. Romantinė drama. Prancūzija. 08:30 Girių horizontai. 09:00 Labas rytas, Lietuva. 09:30 Žinios. Orai. 09:35 Labas rytas, Lietuva. 12:05 Pasaulio dok. Premjera. Plešrūnai. Dok. serialas. D.Britanija. 6 d. Lenktynės su laiku. Premjera. Didysis Azijos penketas. Dok. serialas. Vokietija. 4 d. Liūtas. 13:55 Šerloko Holmsio nuotykių. Kilmingasis viengungis. Detektyvinis filmas. 1993 m. 15:45 Žinios. Orai (su vertimu į gestų kalbą). 16:00 Popietė su Algimantu Čekuoliu. 16:30 Sveikinimų koncertas. 18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės. Saugaus eismo laida. 18:30 Šiandien. Aktualijų laida. 18:45 Sportas. 18:48 Orai. 18:55 Bėdų turgus. Pokalbių laida. 19:40 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. 20:25 Loterijos „Keno Loto“ ir „Jėga“. 20:30 Panorama. 20:52 Sportas. 20:57 Orai. 21:00 Auksinis balsas. Muzikinis projektas. 22:55 Trumposios žinios. 23:00 Premjera. Aršūs padarai. Komedija. D.Britanija, JAV.1997 m. 00:30 Pasaulio plaukimo čempionatas trumpajame (25 m) baseine. Pusfinaliai, finalai. Tiesiogiai iš Windsoro. 02:30 Pasaulio dok. Plešrūnai. Dok. serialas. D.Britanija. 6 d. Lenktynės su laiku (kart.). Didysis Azijos penketas. Dok. serialas. Vokietija. 4 d. Liūtas. (kart.). 04:15 Šerloko Holmsio nuotykių. Kilmingasis viengungis (kart.).



/HD

06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas. Trembita. Vilniaus sąsiuvinis (kart.). 06:55 Kelias. Laida evangelikams (kart.). 07:15 Pasaulio plaukimo čempionatas trumpajame (25 m) baseine. Pusfinaliai, finalai. (kart.). 09:15 Kriščiūnų žodis. 09:30 Maistas ir aistros. Ved. Erikas Tamašauskas ir Indrė Tamašauskienė. 10:00 Pradėk nuo savęs. Scen. aut. D.Juočerytė. 10:30 Pažvelk į profesiją kitaip. 11:00 X tarptautinis Balio Dvariono jaunųjų pianistų ir smuikininkų konkursas. 1 d. 12:40 Šokių akademija 2. Serialas. Australija. 13:30 Henrikas Ibsenas. Kai mes mirę nubusim. Panevėžio Juozo Miltinio dramos teatro spektaklis. 15:10 Duryų atsidaro. Viena istorija. (kart.). 15:30 Gyvenimas tarp žiedų. Dok. filmas. 16:30 Pasaulio plaukimo čempionatas trumpajame (25 m) baseine. Atrankos plaukimai. 18:30 Lietuva mūsų lūpose. Ved. Antanas Smetona. 19:00 Stop juosta. 19:30 ARTS21. Meno ir kultūros žurnalas. Vokietija. 2016 m. 20:00 Kultūros. Dok. kultūros apybraiža. 21:00 Kino žvaigždžių alėja. Premjera. Amerikos grafikai. Muzikinė komedija. JAV. 1973 m. 23:00 Stop juosta. (kart.). 23:30 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos. 24:00 Šokių akademija 2. Serialas. Australija. (kart.). 00:25 ARTS21. Meno ir kultūros žurnalas. Vokietija. (kart.). 00:55 Elito kinas. Frostas prieš Niksoną. Biografinė drama. JAV, D.Britanija, Prancūzija. 02:55 Claude Debussy. Opera „Pelėjas ir Melisanda“ (kart.). 05:30 Panorama. (kart.). 05:52 Sportas. Orai. (kart.).



/HD

06:20 Dienos programa. 06:30 "Tomas ir Džeris".

06:55 "Mažieji Tomas ir Džeris III". 07:20 "Nickelodeon" valanda. Harvis Biksas". 07:45 "Žybsnis ir stebuklingos mašinėles". 08:10 "Sandžėjus ir Kreigas". 08:35 "Kempiniukas Placiakelnis". 09:00 "Tomo ir Džerio šou". 09:30 "Ponas Bynas". 10:00 KINO PUSRYČIAI Sniego karalienė. 11:30 Gaisrinės šou. Nuotykių filmas šeimai. JAV, Kanada. 13:40 Policijos akademija 6. Miesto apgultis. 1989 m. Komedija. JAV. 15:20 "Gyvenimo sukės". 17:30 Bus visko. Gyvenimo būdo laida. 18:30 Žinios. 19:25 Sportas. 19:28 Orai. 19:30 SUPERKINAS. PREMJEERA Debesuota, numatoma mėsos kukulių kruša 2. Animacinė komedija. JAV. 21:25 Kaip diena ir naktis. Veiksmo komedija. JAV. 23:40 Paranormalūs reiškiniai 5. Siaubo trileris. JAV. 01:20 Džekas Rajanas. Šešėlių užverbuotas (k). Veiksmo trileris. JAV, Rusija. 03:15 Programos pabaiga.



06:15 Teleparduotuvė. 06:30 Ančiukų istorijos. 07:00 Nenugalimasis žmogus – voras. 07:30 Vėžiukai nindžės. 08:00 Ančiukų istorijos. 08:30 Kempas ir draugai. Lietuva, edukacinė laida šeimai. 09:00 Virtuvės istorijos. Lietuva, kulinarijos ir pašnekesių laida. 09:30 Gardu Gardu. Lietuva, kulinarijos laida. 10:00 Pasaulis pagal moteris. Lietuva, laida moterims. 10:30 Svajonių ūkis. Laida apie verslą kaime. 11:00 Caraitis Ivanas ir vilkas pilkas. Rusija, animacinis filmas. 12:45 Flinstounai. JAV, komedija. 14:25 Šuniškas gyvenimas. JAV, komedija visai šeimai. 16:15 Simpsonai. 16:45 Ekstrasensų mūšis. 18:30 TV3 žinios. 19:15 TV3 sportas. 19:20 TV3 orai. 19:25 Eurojackpot. Loterija. 19:30 Vienas namuose 2. Pasiklydęs Niujorke. JAV, komedija. 22:00 Dingęs pasaulis. Jūros periodo parkas. JAV, fantastinis trileris. 00:40 Tamsta gundytoja. JAV, trileris. 02:15 Detektyvo Hanterio sugrįžimas. JAV, kriminalinė drama. 03:50 Programos pabaiga.



BTV

06:05 Savaitės kriminalai (k). 06:30 "Diagnozė - žmogžudystė" (k). 09:00 Autopilotas. Laida apie automobilius. 09:30 Apie žūklę. Laida žvejams. 10:00 "Amerikos mieliausieji". Realybės serialas. JAV. 11:00 Galiūnų čempionų lyga. Suomija. 2016 m. Sporto laida. 12:05 "Pavariau". Realybės šou. JAV. 12:35 "Mistinės istorijos". Sensacijų šou. Rusija. 14:45 "Vanity Fair. Visiškai slaptai". Tiriamaoji dok. JAV. 15:50 "Kas žudikas?". Realybės dok. Prancūzija. 16:55 Muchtaras sugrįžimas. 18:00 Pasienio sargyba (k). Dok. realybės drama. 18:30 Keliuk ir ragauk. Lietuva. Vedėja Beata Nicholson. 19:30 Muzikinė kaukė. Muzikinis šou. 22:05 MANO HEROJUS Mirtinos žaidžos. Veiksmo trileris. Australija. JAV. 00:05 ASTRUS KINAS Nakvynės namai 2. Siaubo filmas. JAV. 01:55 "Vampyro dienaoraščiai". Mistinė melodrama. JAV. 03:15 Muzikinė kaukė (k). Muzikinis šou. 05:15 "Amerikos mieliausieji" (k). Realybės serialas. JAV.



06:20 Teleparduotuvė. 06:50 "Aklųji" (k). Serialas. Rusija. 08:00 "Būrėja" (k). Realybės dok. Rusija. 08:35 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai". 10:30 "Gepardų dienaoraščiai". Dok. serialas. Pietų Afrika. 11:00 "Miesto zoologijos sodas" Dok. serialas. Pietų Afrika. 11:30 "Sodo gyventojai". Dok. serialas. Kanada. 12:00 "Paprastai ir greitai su Reičele Alen". Kulinarinė laida. D.Britanija. 12:30 "Gardžiausi Merės Berės patiekalai". Kulinarinė laida. D.Britanija. 13:00 "Anthonis Bourdainas. Nepažįstami kraštai". Kulinarinė kelionių laida. JAV. 14:00 "Kas namie šeimnininkas?". Realybės dok. JAV. 15:00 "Griežčiausi tėvai" Realybės serialas. JAV. 16:00 "Tabatos salonas". Realybės serialas. JAV. 17:00 Baltieji vilkai. Vesternas. Jugoslavija, Vokietija. 19:10 "Senjora". Serialas. Ispanija. 21:00 DETEKTYVO VAKARAS Diktė. Tikslai ir priemonės. 22:50 "Karalienė Izabelė". Istorinis serialas. Ispanija. 00:25 "Kas aprenęs nuotaką?". Realybės šou. Italija. 01:25 Mano karalius (k). Romantinė drama. Prancūzija. 03:20 Midsomerio žmogžudystės XVIII. Mirštantis menas (k). Detektyvas. D.Britanija. 04:55 "Griežčiausi tėvai" (k). Realybės serialas. JAV.



06:20 Teleparduotuvė. 06:35 Crisso Angelo iliuzijų pasaulis. JAV, realybės šou.

07:05 Jokių kiūčiū! D.Britanija, realybės šou. 08:30 Vienam gale kablys. Laida žvejams. 09:00 NT žinios. Lietuva, laida apie nekilnojimą turtą ir statybas. 09:30 Lietuvos mokyklų žaidynės. Lietuva, 2016. Sporto laida. 10:00 Pavojingiausi pasaulio keliai. JAV, realybės šou. 11:00 Nepaprastos lenktynės. JAV, realybės šou. 12:00 Futbolo.TV. Lietuva, 2016, laida apie Lietuvos futbolą. Laidos vedėjas Ervinas Kvitkauskas. 12:30 Crisso Angelo iliuzijų pasaulis. JAV, realybės šou. 13:00 Jokių kiūčiū! D. Britanija, realybės šou. 14:30 Aukščiausia pavara. Poliarinis iššūkis. D.Britanija, laida apie automobilius. 16:00 Pavojingiausi pasaulio keliai. JAV, realybės šou. 17:00 Lietuvos krepšinio lygos rungtynės. Vilniaus „Lietuvos rytas“ - Utenos „Juventus“. Tiesioginė transliacija iš Vilniaus. 19:00 Bibliotekiniškai. JAV, nuotykių serialas. 21:00 Be stabdžių. D.Britanija, juokingų situacijų šou. 21:30 TV3 žinios. 22:20 TV3 sportas. 22:25 TV3 orai. 22:30 Transo būsena. D. Britanija, Prancūzija, kriminalinė drama. 00:30 Apgaulės meistrai. Prancūzija, Amerika, trileris. 02:30 Programos pabaiga.



06:30 Aš - Lietuvos pilietis. Lietuva, laidų ciklas apie visuomenės pilietišumą. 07:00 Linksmieji draugai. 08:00 Kempas ir draugai. Lietuva, edukacinė laida šeimai. 08:30 Mažosios kerėtojos. JAV, Pietų Korėja, animacinis serialas. 09:30 Šunyčiai patroliai. 10:00 Senoji animacija. 11:00 Mamyčių klubas. Laida šeimai, vedėja Eglė Skrolytė. 11:30 Kulinariniai triukai. Lietuva, kulinarijos laida. 12:00 Penkių žvaigždučių būstas. Lietuva, laida apie statybą, interjerą. 12:30 Svajonių sodai. Laida apie sodininkystę. 13:30 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai. 14:00 Rezidentai. Lietuva, komedija. 15:00 Zoja Hart iš Pietų. JAV, komiška drama. 16:00 Tėvas Braunas. 17:00 X Faktorius. Lietuva, didysis muzikos šou. 20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija. 21:00 Kalėdų Senelio pamoka. JAV, filmas šeimai. 22:50 Linksmi nesupratimai. JAV, Kanada, romantinė drama. 00:40 Tėvas Braunas. D. Britanija, drama. 01:30 Programos pabaiga.



07.00 Programa. 07.04 TV parduotuvė. 07.20 „Kalnų ežerai“. Dok. serialas. Vokietija. 08.30 Kartų kovos. Pramoginė laida šeimai. 09.30 Vantots lapas. Laida apie pirties malonumus. 10.00 Arčiau namų. Utena. Edukacinė-pažintinė laida. 11.00 „Vera“. Serialas. D.Britanija. 13.00 Auksinė daina. Muzikinis šou. Ved. D.Norvilas. 14.55 „Bekraštė Kanada“. Dok. serialas. Kanada. 16.00 Žinios. 16.18 Orai. 16.20 „Pakalbėsim, kai grįši“. Melodrama. 17.20 „Pakalbėsim, kai grįši“. Melodrama. 18.00 Žinios. 18.22 Orai. 18.25 O laipsnių. Sveiko gyvenimo būdo laida. 18.30 „Pakalbėsim, kai grįši“ (tęs.). Melodrama. 19.00 „Pakalbėsim, kai grįši“. Melodrama. 20.00 Žinios. 20.27 Orai. 20.30 „Pakalbėsim, kai grįši“. Melodrama. 21.30 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai. 22.30 Žinios. 22.57 Orai. 23.00 „Delta“. Veiksmo serialas. 01.10 Mafijos kronikos. Kriminalinė istorija. 02.10 „Vera“. D.Britanija. 03.40 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai. 04.25 Mafijos kronikos. Kriminalinė istorija. D.Britanija. 06.00 „Jaunikliai“. Dok. serialas.



06:00 Teleparduotuvė. 06:30 Info diena (k). 14:30 Pagalbos skambutis (k). Realybės drama. 15:20 Bus visko (k). N-7. Infošou. 17:40 Dviracio šou (k). Humoro laida. 19:30 "Diktatorių ponios". Dok. serialas. Prancūzija. 20:30 Mano kiemas. Laida apie miestų kultūrą. 21:00 Informacinių mity grovejai. 21:30 Pasivaikščiojimai. Naujoji karta. 22:00 Yra, kaip yra (k). N-7. Pokalbių šou. 00:00 Dabar pasaulyje. Išvados. Žinios rusų kalba. 00:30 Už vaikystę. Vedėja Daiva Tamošiūnaitė. 01:00 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou. 01:55 24 valandos (k). 02:50 Bus visko (k). Gyvenimo būdo laida. 03:35 Valanda su Rūta. Pokalbių laida. 05:05 Ne vienas kelyje (k). Laida apie saugų eismą. 05:35 Autopilotas (k). Laida apie automobilius.

SEKMADIENIS, GRUODŽIO 11 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Popietė su Algimantu Čekuoliu. (Subtitruota, kart.).

06:35 Nacionalinė paieškų tarnyba (kart.). 07:30 Šventadienio mintys. 08:00 Gimtoji žemė. Laida žemdirbiams ir apie juos.

08:30 Rytų sukintis su Žita Kelmickaitė. 09:00 Premjera. Nauji Piterio Peno nuotykių 2. 09:25 Džiunglių knyga 1. 09:35 Premjera. Auklė Mun. 09:45 Premjera. Šikšnosparnis Patas. 10:00 Gustavo enciklopedija. Pažintinė-pramoginė laida visai šeimai. 10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 11:30 Mūsų gyvūnai. 12:00 Pasaulio dok. Premjera. Erdvės. Pasaulio žavesys. Dok. serialas. Prancūzija. 6 d. Malonumų Havana. Šokiai laukinėje gamtoje. Dok. serialas. D.Britanija. 1 d. Meilės šokis. 13:55 Puaras. Detektyvas. D. Britanija. 15:45 Žinios. Orai (su vertimu į gestų kalbą). 16:00 Laisvės vėliavnešiai. Aktualiosios dok. ir pokalbių laida. 16:30 Karinės paslaptys. 17:15 Lietuvos humoro lyga. 18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą). 18:50 Sportas. 18:53 Orai. 19:00 Teisė žinoti. Ved. Rita Millūtė. 19:30 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida.. 20:30 Panorama.. 20:52 Sportas. 20:57 Orai. 21:00 Premjera. Seserų Fontanų siuvykla. Drama. Italija. 22:50 Puaras. Detektyvas. D. Britanija (kart.). 00:30 Pasaulio plaukimo čempionatas trumpajame (25 m) baseine. Pusfinaliai, finalai. Tiesiogiai iš Windsoro (Kanada). 02:40 Pasaulio dok. Erdvės. Pasaulio žavesys. Dok. serialas. Prancūzija. 6 d. Malonumų Havana. Šokiai laukinėje gamtoje. Dok. serialas. D. Britanija. 1 d. Meilės šokis. (kart.). 04:30 Klausimėlis.lt. 04:45 Gamtos inspektoriai. (kart.). 05:05 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Mūsų miesteliai. Nemunaitis. 1 d. 07:00 Pasaulio plaukimo čempionatas trumpajame (25 m) baseine. Pusfinaliai, finalai. (kart.). 09:00 Premjera. Kova už išlikimą. Dok. serialas. Vokietija. 9 s. Kova už Sabaho raganosius. 09:30 Sk

07:00 Nenugalimasis žmogus – voras.
07:30 Vėžiukai nindžės.
08:00 Ančiukų istorijos.
08:30 Mamų klubas. Laida šeimai.
09:00 Kulinariniai triukai. Lietuva, kulinarijos laida.
09:30 Penkių žvaigždučių būstas. Lietuva, laida apie statybą, interjerą.
10:00 Svajonių sodai. Laida apie sodininkystę.
11:00 Kumba. Pietų Afrikos Respublika, animacinis filmas.
12:35 Flinstounai Viva Rok Vegase. JAV, filmas šeimai.
14:20 Kazamas. JAV, komedija.
16:15 Simpsonai.
16:45 Ekstrasensų mūšis.
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:25 TV3 orai.
19:30 X Faktorius. Lietuva, didysis muzikos šou.
22:30 Lapkričio žmogus. JAV, D. Britanija, kriminalinis veiksmo trileris.
00:45 Nindžė. JAV, veiksmo filmas.
02:20 Programos pabaiga.



06:30 Galiūnų čempionų lyga. Suomija (k). Sporto laida.
07:30 Sveikatos kodas. Laida apie sveikatą.
08:30 Tauro ragas. Laida medžiotojams.
09:00 "Viena už visus". Humoro serialas. Rusija.
10:10 Beatos virtuvė. Vedėja Beata Nicholson.
11:05 "Gyvybės galia". Dok. serialas.
13:15 Sveikinimų koncertas.
15:50 "Kas žudikas? Baudžiamosios bylos". Realybės dok. Prancūzija.
17:05 Muchtaro sugrįžimas.
18:10 Transformeriai. Veiksmo filmas. JAV.
21:00 "Karas ir taika". Mini serialas. D.Britanija.
22:20 Nuo 5 iki 7. Įsimylėlių laikas. Romantinė komedija. JAV.
00:15 Mirtinos žaidžios (k). Veiksmo trileris. Australija, JAV.
02:00 Nakvynės namai 2 (k). Šiaubo filmas. JAV.
03:30 Transformeriai (k). Veiksmo filmas. JAV.



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 "Būrėja" (k). Realybės dok. Rusija.
08:35 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".
10:30 "Gelbėkim pingvinus". Dok. serialas. Pietų Afrika.
11:00 "Miesto zoologijos sodas". Dok. serialas. Pietų Afrika.
11:30 "Sodo gyventojai". Dok. serialas. Kanada.
12:00 "Paprastai ir greitai su Reičele Alen". Kulinarinė laida. D.Britanija.
12:30 "Gardžiausi Merės Berės patiekalai". Kulinarinė laida. D.Britanija.
13:00 "Anthonis Bourdainas. Nepažįstami kraštai". Kulinarinė kelionių laida. JAV.
14:00 "Kas namie šeimninkas?". Realybės dok. JAV.
15:00 "Griežčiausi tėvai". Realybės serialas. JAV.
16:00 "Tabatos salonas". Realybės serialas. JAV.
17:00 Nemas kinas. Pamišėliai laisvėje. 1993 m. Komedija. Prancūzija.
18:55 "Būrėja". Realybės dok. Rusija.
20:00 "Akloji". Serialas. Rusija.
21:00 DETEKTYVO VAKARAS Diktė. Teisė ir pareiga. Danija.
22:50 Nerimo dienos. Romantinė drama. D.Britanija, JAV.
01:05 "Kas aprens nuotaką?". Realybės šou. Italija.
01:55 "Karalienė Izabelė" (k). Istorinis serialas. Ispanija.
03:10 Diktė. Tikslai ir priemonės (k). Detektyvas. Danija.
04:35 "Senjora" (k). Serialas. Ispanija.



06:20 Teleparduotuvė.
06:35 Crisso Angelo iliuzijų pasaulis. JAV, realybės šou.
07:05 Jokių kliūčių! D. Britanija, realybės šou.
08:30 Ekstremali žvejyba. JAV, nuotykių laida apie žvejybą.
09:00 Tavo auginintis. Laida apie gyvūnus.
09:30 Vienam gale kablys. Laida žvejams.
10:00 Pavojingiausi pasaulio keliai. JAV, realybės šou.
11:00 Nepaprastos lenktynės. JAV, realybės šou.
12:00 Praeities žvalgas. Lietuva, tiriamoji dok.
12:30 Crisso Angelo iliuzijų pasaulis. JAV, realybės šou.
13:00 Jokių kliūčių! D. Britanija, realybės šou.
14:30 Auksčiausia pavara Bolivijoje. D. Britanija, laida apie automobilius.
16:00 Pavojingiausi pasaulio keliai. JAV, realybės šou.
17:00 Lietuvos krepšinio lygos rungtynės. Klaipešos „Neptūnas“ - Kauno „Žalgiris“. Tiesioginė transliacija iš Klaipešos.
19:00 Bibliotekinininkai. JAV, nuotykių serialas.
21:00 Be stabdžių. D.Britanija, juokingų situacijų šou.
21:30 TV3 žinios.
22:20 TV3 sportas.
22:25 TV3 orai.
22:30 Nakties TOP. Pramogų laida.
23:00 X failai. JAV, mokslinės fantastikos serialas.
00:00 Rizikingiausi policijos darbo epizodai. JAV, realybės laida.
01:50 Programos pabaiga.



06:30 Kūltūra+Kultūros laida.
07:00 Linksmeji draugai.
08:00 Mano mažasis ponis.
09:00 Mažosios kerėtojos.
09:30 Šunų patalpa.
10:00 Senoji animacija.
11:00 Aš - Lietuvos pilietis. Lietuva, laidų ciklas apie visuomenės pilietišumą.
11:30 Virtuvės istorijos. Lietuva, kulinarijos ir pašnekesių laida.
12:00 Gardu Gardu. Lietuva, kulinarijos laida.
12:30 Pasaulis pagal moteris. Lietuva, laida moterims, 2016.

13:00 Svajonių ūkis. Laida apie verstą kaimė.
13:30 Juokingiausi Amerikos namų valdžielai. Juokingų situacijų šou.
14:00 Rezidentai. Lietuva, komedija.
15:00 Zoja Hart iš Pietų. JAV, komiška drama.
16:00 Tėvas Braunus. D.Britanija, drama.
17:00 Džeimio ir Džimio maisto kovos klubas. D.Britanija, kulinarijos laida.
18:00 Moterys meluoja geriau.
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
21:00 Linksma santuoka. Kanada, romantinė komedija.
22:55 Kalėdų Senelio pamoka. JAV, filmas šeimai.
00:40 Tėvas Braunus. D.Britanija, drama.
01:30 Programos pabaiga.



07:00 Programa.
07:04 TV parduotuvė.
07:20 „Kalnų ežerai“. Dok. serialas. Vokietija.
08:30 Kaimo akademija. TV žurnalas.
09:00 Šiandien kimba. Laida žvejams.
10:00 Girių takais. Laida medžiotojams ir gamtos mėgėjams.
10:30 „Moterys daktaras“. Serialas.
12:40 „Kartą Rostove...“. Serialas.
14:55 „Bekraštė Kanada“. Dok. serialas. Kanada.
16:00 Žinios.
16:18 Orai.
16:20 Krepšinio pasulyje su V. Mačiūliu. Laida apie krepšinį. Ved. Vidas Mačiulis.
16:50 „Kalnų ežerai“. Dok. serialas. Vokietija.
18:00 Žinios.
18:52 Orai.
18:55 O laipsnių. Sveiko gyvenimo būdo laida.
19:00 Kartų kovos. Pramoginė laida šeimai.
20:00 Žinios.
20:27 Orai.
20:30 „Vera“. Serialas.
22:30 Žinios.
22:57 Orai.
23:00 "24/7". Savaitės aktualijų analizė ir komentarai. Vedėja D. Žeimytė.
00:00 „Pėdsakas“. serialas.
02:00 „Vera“. Serialas. D.Britanija.
03:30 „Bekraštė Kanada“. Dok. serialas. Kanada.
05:10 „Dykumos“. Dok. serialas. D.Britanija.
06:00 Mafijos kronikos. Kriminalinė istorija.
06:05 "24/7". Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.



06:00 Teleparduotuvė.
06:30 Apie žūklę. Laida žvejams.
07:00 Tauro ragas (k). Laida medžiotojams.
07:30 Nuo... Iki... (k). Gyvenimo būdo žurnalas.
08:20 KK2 (k). N-7. Infošou.
10:30 Dviracio šou (k). Humoro laida.
12:00 Valanda su Rūta (k). Pokalbių laida.
13:40 Bus visko (k). Gyvenimo būdo laida.
14:30 24 valandos (k).
16:30 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.
19:30 Beatos virtuvė (k). Vedėja Beata Nicholson.
20:30 Savaitės kriminalai..
21:00 „Alfa“ savaitė. Savaitės įvykių apžvalga.
21:30 Signatarų laiškai. Laidų ciklas.
22:00 Valanda su Rūta (k). Pokalbių laida.
23:30 „Alfa“ savaitė (k). Savaitės įvykių apžvalga.
00:00 Dabar pasulyje. Savaitė. Žinios rusų kalba.
00:30 Pagalbos skambutis (k). N-7. Realybės drama.
01:25 Mano kiemas (k). Laida apie miestų kultūrą.
01:55 KK2 (k). Infošou.
04:10 Dviracio šou (k). Humoro laida.

PIRMADIENIS, GRUODŽIO 12 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios.
06:35 Orai.
09:07 Sportas.
09:10 Komisaras Reksas.
10:00 Šlovės dienos. Serialas. Lenkija. (kart.).
10:50 Laisvės vėlavnešiai. Aktualiosios dok. ir pokalbių laida (kart.).
11:15 Keliai. Mašinos. Žmonės. Saugaus eismo laida. (kart.).
11:45 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida. Ved. Nemira Pumprikaitė. (kart.).
12:40 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“ (kart.).
13:10 Klauskite daktaro. (kart.).
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
16:20 Šlovės dienos. Serialas. Lenkija.
17:10 Klauskite daktaro.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą).
19:19 Sportas.
19:22 Orai.
19:30 Nacionalinė paieškų tarnyba.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:05 Dėmesio centre. Ved. Edmundas Jakliaitis.
21:20 Sportas.
21:25 Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Premjera. „Laisvės kaina. Savanoriai“. TV serialas.
22:25 Trumposios žinios.
22:30 Premjera. Šaltjo karo paslaptys. Atoninės bombos vagystė. Dok. filmas. Prancūzija.
23:25 Trumposios žinios.
02:30 Premjera. Valdžios tvirtovė. Serialas. Danija.
00:30 Laisvės vėlavnešiai. Aktualiosios dok. ir pokalbių laida. (kart.).
01:00 LRT radio žinios.
01:10 Komisaras Reksas (kart.).
02:00 LRT radio žinios.
02:10 Klauskite daktaro. (kart.).
03:00 LRT radio žinios.
03:05 Nacionalinė paieškų tarnyba (kart.).

04:00 LRT radio žinios.
04:10 Karinės paslaptys. (kart.).
05:00 LRT radio žinios.
05:05 Teisė žinoti. Ved. Rita Miliūtė. (kart.).
05:30 Keliai. Mašinos. Žmonės. Saugaus eismo laida. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Likimo valsas. Vaidybinis serialas (kart.).
07:00 Pasaulio plaukimo čempionatas trumpajame (25 m) baseine. Pusfinaliai, finalai. (kart.).
09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:10 Mūsų miesteliai. Nemunaitis. 1 d. (kart.).
13:00 Nacionalinis turtas. (kart.).
13:30 Linija, spalva, forma. (kart.).
14:00 Atspindžiai. (kart.).
14:30 Kultūrisijos. Dok. kultūra. (kart.).
15:30 Likimo valsas. Serialas.
16:25 Kaip atsiranda daiktai 5. Dok. serialas. JAV, Kanada.
16:45 Dury's atsidaro. Viena istorija.
17:00 Kultūrų kryžkelė. Rusų gatvė.
17:30 Kultūros metraščiai. Konstantinas Sirvydas.
18:25 Poezija. LRT auksio fondas.
18:30 Istorijos detektyvai. Istorinė publicistika.
19:15 Labanaktukas.
16:18 Orai.
16:20 Krepšinio pasulyje su V. Mačiūliu. Laida apie krepšinį. Ved. Vidas Mačiulis.
16:50 „Kalnų ežerai“. Dok. serialas. Vokietija.
18:00 Žinios.
18:52 Orai.
18:55 O laipsnių. Sveiko gyvenimo būdo laida.
19:00 Kartų kovos. Pramoginė laida šeimai.
20:00 Žinios.
20:27 Orai.
20:30 „Vera“. Serialas.
22:30 Žinios.
22:57 Orai.
23:00 "24/7". Savaitės aktualijų analizė ir komentarai. Vedėja D. Žeimytė.
00:00 „Pėdsakas“. serialas.
02:00 „Vera“. Serialas. D.Britanija.
03:30 „Bekraštė Kanada“. Dok. serialas. Kanada.
05:10 „Dykumos“. Dok. serialas. D.Britanija.
06:00 Mafijos kronikos. Kriminalinė istorija.
06:05 "24/7". Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.



06:15 Dienos programa.
06:20 "Visatos broliai".
06:50 "Tomas ir Džeris".
07:15 "Kempiniukas Placiakelnis".
07:40 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
09:35 24 valandos.
10:25 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
11:25 24 valandos (k).
12:25 Bus visko (k). Gyvenimo būdo laida.
13:20 Būk mano meile!. Pasimatymų šou.
14:20 "Mano lemties diena". Serialas.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:25 24 valandos.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2. N-7. Infošou.
20:25 Nuo... Iki... Gyvenimo būdo žurnalas.
21:30 Žinios.
22:09 Sportas.
22:13 Orai.
22:15 VAKARO SEANSAS Žudikas manyje. Trileris. D.Britanija, JAV, Kanada, Švedija.
01:25 "Strėlė". Serialas. JAV.
02:15 "Juodasis sąrašas". Serialas. JAV.
03:05 Programos pabaiga.



06:10 Teleparduotuvė.
06:25 Nuotykių metas.
06:55 Simpsonai.
07:55 Gero vakaro šou. Lietuva, humoro šou.
08:55 Meilės sūkurėje.
10:00 Sila. Kelias namo.
11:55 Ekstrasensų mūšis.
13:00 Kung Fu Panda.
13:30 Simpsonai.
14:30 Mažoji nuotaka.
15:30 Itališka meilė.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:25 TV3 orai.
19:30 Rezidentai. Lietuva, komedija.
20:00 Apie mus ir Kazlauskus. Lietuva, aktualijų serialas.
21:00 Moterys meluoja geriau.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:15 TV3 sportas.
22:25 TV3 orai.
22:30 Kobra 11.
23:35 Kvantikas. JAV, kriminalinė drama.
00:30 Gražuolė ir pabaisa. JAV, veiksmo drama.
01:30 Hubertas ir Staleris. Vokietija, kriminalinė drama.
02:25 Kastlas. JAV, kriminalinė drama.
03:20 Programos pabaiga.



06:10 Sveikatos ABC televizina.
06:35 "Džeikas, Storulis ir šuo".
07:30 "Tokia tarnyba" (k).
08:25 Muchtaro sugrįžimas (k).
09:25 "Farų karai" (k). Kriminalinis serialas. Rusija.
10:30 "Sudužusių žibintų gatvės" (k). Serialas. Rusija.
11:35 "Prokuroro patikrinimas".
12:45 Muchtaro sugrįžimas (k).
13:50 "Diagnozė - žmogudystė". Serialas. JAV.
14:50 "Tokia tarnyba". Serialas.
15:45 "Prokuroro patikrinimas". Serialas. Rusija.
16:55 Muchtaro sugrįžimas.
18:00 Info diena.
18:30 "Sudužusių žibintų gatvės".
19:30 Gyvenimiškos istorijos. Santykių dramų pristato Mindaugas Capas.

20:30 Visi vyrai - kiaulės... 2. Lietuva.
21:00 Savaitės kriminalai.
21:30 Paskutinė tvirtovė. Veiksmo trileris. JAV.
23:40 Nuo 5 iki 7. Įsimylėlių laikas (k). Romantinė komedija. JAV.
01:25 "Džeikas, Storulis ir šuo". Serialas. JAV.
02:10 "Karas ir taika" (k). Mini serialas. D.Britanija.
03:10 Gyvenimiškos istorijos (k). Santykių dramų pristato Mindaugas Capas.
03:55 Visi vyrai - kiaulės... 2 (k). Lietuva.
04:20 "Kas žudikas?". Realybės dok. Prancūzija.
05:10 "Gyvybės galia" (k). Dok. serialas.



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".
07:45 "Paprastai ir greitai su Reičele Alen". (k). Kulinarinė laida. D.Britanija.
08:45 "Vedęs ir turi vaikų"...
12:50 "Būrėja". Realybės dok. Rusija.
13:20 "Akloji". Serialas. Rusija.
13:55 "Tėvas Motiejus".
15:05 "Stebuklingi vaikai".
15:35 "Rožinė pantera ir draugai".
16:05 "Žmogus-voras".
16:30 "Mano gyvenimo šviesa".
17:55 "Širdele mano".
20:00 "CSI. Niujorkas".
21:00 DETEKTYVO VAKARAS. Inspektorius Džordžas Džentlis. Šiaurietiškas soulas.
22:55 "Meilė ir bausmė".
01:05 "Vedęs ir turi vaikų". (k).
01:55 "CSI. Niujorkas" (k).
02:40 "Tėvas Motiejus" (k).
03:30 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai". (k).
04:15 Diktė. Teisė ir pareiga. (k). Detektyvas. Danija.



06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Las Vegasas.
08:00 Kobra 11.
09:00 Praeities žvalgas. Lietuva, tiriamoji dok.
09:30 CSI kriminalistai.
10:30 Kaip aš susipažinau su jūsų mama. JAV, komedija.
11:30 6 kadrai. Rusija, komedija.
12:30 Univeras. Naujas bendrikas. Rusija, komedija.
13:30 Rezidentai. Rusija, komedija.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Išlikimas. JAV, realybės šou.
16:00 Gražuolė ir pabaisa. JAV, veiksmo drama.
17:00 Kobra 11.
18:00 Kaulai.
19:00 CSI kriminalistai.
20:00 Univeras. Naujas bendrikas. Rusija, komedija.
21:00 Naša Raša. Rusija, humoro serialas.
22:00 Farai. Policijos darbo realybės drama.
23:00 Šėtono vaikai. JAV, siaubo filmas.
01:05 Rezidentai. Rusija, komedija.
01:35 Gražuolė ir pabaisa. JAV, veiksmo drama.
02:25 Kaulai.
03:15 Programos pabaiga.



06:50 TV Pagalba.
08:35 Mažosios kerėtojos.
09:05 Senoji animacija.
10:05 Linksma santuoka. Kanada, romantinė komedija.
12:00 Apkabink mane.
13:00 Tai - mano gyvenimas.
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai. JAV, realybės šou.
16:00 Džeimio ir Džimio maisto kovos klubas. D.Britanija, kulinarijos laida.
17:00 Apkabink mane.
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
21:00 Kalėdų angelas. Kanada, romantinė komedija.
22:50 Tikrosios Beverli Hilso namų šeimininkės. JAV, realybės dok.
23:50 Apsukrios kambarinės. JAV, drama.
00:40 Ekstremalus namų pokyčiai. JAV, realybės šou.
01:30 Programos pabaiga.



06:50 Programa.
06:54 TV parduotuvė.
07:10 Vantos lapas. Laida apie pirties malonumus.
07:40 Kaimo akademija. TV žurnalas.
08:10 Kartų kovos. Pramoginė laida šeimai.
09:10 „Miškinis“. Veiksmo serialas.
0.20 „Albanas“. Veiksmo serialas.
11.25 „Kartą Rostove...“. Serialas. Rusija.
12.30 Girių takais. Laida medžiotojams ir gamtos mėgėjams.
13.00 „Tigrų sala“. Dok. serialas. D.Britanija.
13.35 „Vandens žiurkės“. Veiksmo serialas.
14.40 TV parduotuvė.
14.55 „Miškinis“. Veiksmo serialas. Rusija.
16.00 Žinios.
16.47 Orai.
16.50 „Neišsivadėk“.
18.00 Reporteris.
18.40 Lietuva tiesiogiai. Aktualijų pokalbių laida.
18.52 Orai.
18.55 „Bitininkas“. Veiksmo serialas. Rusija.
20.00 Žinios.
20.27 Orai.
20.30 Nuoga tiesa. Debatų laida.
22.30 Reporteris.
23.15 Lietuva tiesiogiai. Aktualijų pokalbių laida.
23.42 Orai.
23.45 „Mafijos kronikos“. Kriminalinė istorija.
00.45 „Tyrėjas Savelijavas“. Serialas.
01.50 Reporteris.
02.45 Lietuva tiesiogiai. Aktualijų pokalbių laida.
03.00 „Vandens žiurkės“. Veiksmo serialas.
03.45 „Miestelio patuliai“. Policinis serialas.
04.30 „Tyrėjas Savelijavas“. Serialas.
05.20 „Vandens žiurkės“. Veiksmo serialas.
06.05 „Miestai ir žmonės“. Dokumentinis serialas“. Dok. serialas.



06:00 Autopilotas. Laida apie automobilius.
06:30 Tauro ragas. N-7. Laida medžiotojams.
07:00 Pagalbos skambutis. Realybės drama.
08:00 Savaitės kriminalai (k).
08:30 Bus visko. Gyvenimo būdo laida.
09:30 Žinios.
10:30 Nuo... Iki... Gyvenimo būdo žurnalas.
11:20 Savaitės kriminalai (k). N-7.
11:45 Ne vienas kelyje. Laida apie saugų eismą.
12:15 „Alfa“ savaitė (k). Savaitės įvykių apžvalga.
12:45 Apie žūklę (k). Laida žvejams.
13:15 24 valandos (k).
14:00 Signatarų laiškai (k). Laidų ciklas.
14:30 Pasivaikščiujimai. Naujoji karta (k).
15:00 Informacinių mitų griovėjai (k).
15:30 „Alfa“ savaitė (k). Savaitės įvykių apžvalga.
16:05 Yra, kaip yra. N-7. Pokalbių šou.
17:00 Info diena. Vedėja Rasa Tapiniene.
21:00 Info diena: dienos komentaras. Vedėja Indrė Makaraitytė.
21:30 Dviracio šou. Humoro laida. Vedėjas Vytautas Serėnas.
22:00 Info diena (k).
00:00 Dabar pasulyje. Žinios rusų kalba.
00:30 Info diena (k).

ANTRADIENIS, GRUODŽIO 13 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios.
06:35 Orai.
09:07 Sportas.
09:10 Komisaras Reksas.
10:00 Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“ priėmimas. Tiesioginė transliacija iš LR Seimo.
12:00 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas (kart.).
12:40 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“. (kart.).
13:10 Klauskite daktaro. (kart.).
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. Orai.
16:20 Šlovės dienos. Serialas. Lenkija.
17:10 Klauskite daktaro.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą).
19:19 Sportas.
19:22 Orai.
19:30 Emigrantai. Soc. dok. laida.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:05 Dėmesio centre. Ved. Edmundas Jakliaitis.
21:20 Sportas.
21:25 Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Nacionalinė ekspedicija „Nemunu per Lietuvą“.
22:25 Trumposios žinios.
22:30 Istorijos detektyvai. Istorinė publicistika.
23:20 Trumposios žinios.
23:25 Da Vinčio demonai 2. Istorinis fantastinis serialas. D.Britanija.
00:20 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas (kart.).
01:00 LRT radio žinios.
01:10 Komisaras Reksas (kart.).
02:00 LRT radio žinios.
02:10 Klauskite daktaro. (kart.).
03:03 Emigrantai. Soc. dok. laida. HD (kart.).
04:00 LRT radio žinios.
04:05 Nacionalinė ekspedicija „Nemunu per Lietuvą“. (kart.).
05:00 LRT radio žinios.
05:05 Istorijos detektyvai. Istorinė publicistika. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Kultūros metraščiai. Konstantinas Sirvydas (kart.).
06:55 Likimo valsas. Vaidybinis serialas (kart.).
07:45 Euromaxx. DW kultūros ir gyvenimo būdo žurnalas (kart.).
08:15 Stambiu planu. (kart.).
08:45 Kaip atsiranda daiktai 5. Dok. serialas. JAV, Kanada. (kart.).
09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:10 Istorijos detektyvai. Istorinė publicistika. (kart.).
12:55 Lietuva mūsų lūpose. Ved. Antanas Smetona. (kart.).
13:25 Dury's atsidaro. Kultūros žurnalas. (kart.).
13:50 Žagarės vyšnių festivalis 2016 „Viskas yra gerai“. Vokalinio instrumentinio ansamblio „Muzikos galia“ programa „Retro muzikos bucinys“.
14:35 Savaitgalio pasakojimai. Vaidybiinių filmų ciklas. Lenkija.
8 s. Pastlėptieji lobiai (kart.).
15:30 Likimo valsas. Serialas.
16:25 Kaip atsiranda daiktai 5. Dok. serialas.
16:45 Mokslo siurba (kart.).
17:00 Misija: Vilnija.
17:30 Kūrybos metas. Žalio laiko vingis. Rašytojas Juozas Aputis.
18:00 Penki susitikimai magistratėje. Dok. filmas. (kart.).
18:25 Poezija. LRT auksio fondas.
18:30 Labanaktukas.
19:00 FIBA krepšinio čempionų lyga. Utenos „Juventus“ - „Telenet Oostende“. Transliacija iš Utenos.
21:00 Septynios Kauno dienos.
21:30 IQ presingas. Intensyvių pokalbių laida.
22:15 Seserų Fontanų siuvykla. Drama. Italija. (kart.).
02:00 DW naujienos rusų kalba.
04:10 Dabar pasulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
00:40 Džiazo muzikos vakaras. XXII Klaipešos pilies džiazo festivalis. Vilija Matačiūnaitė ir „Kaunas Big Band“.

01:35 Dury's atsidaro. Kultūros žurnalas. (kart.).
02:00 Laba diena, Lietuva. (kart.).
03:45 Linija, spalva, forma. (kart.).
04:15 Istorijos detektyvai. (kart.).
05:00 Panorama. (kart.).
05:35 Dėmesio centre. (kart.).
05:50 Sportas. Orai (kart.).



06:15 Dienos programa.
06:20 "Visatos broliai".
06:50 "Tomas ir Džeris".
07:15 "Kempiniukas Placiakelnis".
07:40 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
09:35 24 valandos.
10:25 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
11:25 24 valandos (k).
12:30 KK2 (k). Infošou.
13:20 Būk mano meile!. Pasimatymų šou.
14:20 "Mano lemties diena". Serialas.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:25 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2. Infošou.
20:25 "Juodasis našlės". Serialas. Lietuva.
21:30 Žinios.
22:09 Sportas.
22:13 Orai.
22:15 VAKARO SEANSAS. Drąsiaširdis. Veiksmo filmas. JAV.
00:25 "Mentalistas". Serialas. JAV.
01:20 "Strėlė". Serialas. JAV.
02:10 "Juodasis sąrašas". Serialas. JAV.
03:00 Programos pabaiga.



06:10 Teleparduotuvė.
06:25 Nuotykių metas.
06:55 Simpsonai.
07:55 Rezidentai. Lietuva, komedija.
08:25 Moterys meluoja geriau.
08:55 Meilės sūkurėje.
10:00 Sila. Kelias namo.
11:55 Ekstrasensų mūšis.
13:00 Kung Fu Panda.
13:30 Simpsonai.
14:30 Mažoji nuotaka.
15:30 Itališka meilė.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:25 TV3 orai.
19:30 Rezidentai. Lietuva, komedija.
20:00 Prieš srovę. Žurnalistinis tyrimas.
21:00 Moterys meluoja geriau. Lietuva, serialas.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:15 TV3 sportas.
22:25 TV3 orai.
22:25 Meilės priesaika. JAV, romantinė drama.
00:40 Gražuolė ir pabaisa. JAV, veiksmo drama.
01:35 Hubertas ir Staleris. Vokietija, kriminalinė drama.
02:35 Kastlas. JAV, kriminalinė drama.
03:20 Programos pabaiga.



06:35 "Džeikas, Storulis ir šuo".
07:30 "Tokia tarnyba" (k). Serialas. Rusija.
08:25 Muchtaro sugrįžimas (k).
09:25 "Farų karai" (k). Serialas. Rusija.
10:30 "Sudužusių žibintų gatvės" (k).
11:35 "Prokuroro patikrinimas". Serialas. Rusija.
12:45 Muchtaro sugrįžimas (k).
13:50 "Diagnozė - žmogudystė". Serialas. JAV.
14:50 "Tokia tarnyba". Serialas. Rusija.
15:45 "Prokuroro patikrinimas". Serialas. Rusija.
16:55 Muchtaro sugrįžimas.
18:00 Info diena.
18:30 "Sudužusių žibintų gatvės". Serialas. Rusija.
19:30 Gyvenimiškos istorijos. Santykių dramų pristato Mindaugas Capas.
20:30 Visi vyrai - kiaulės... 2.
21:00 Farai. N14. Realybės šou.
21:30 Protu nesuvokiama. Kriminalinė drama. JAV, Sauto Arabija.
23:40 Paskutinė tvirtovė (k). Veiksmo trileris. JAV.



01:40

Kalėdinių eglučių parke

Fotoreportažas



MANTO STONKAUS IR JUSTINO JANKEVIČIAUS

BUVUSIŲ MOTERŲ REIKALAI

GRUODŽIO 29 D. 19 VAL.
DRUSKININKAI EGLĖS SANATORIJA

HUMORO ŠOU N-16

MANO GERIAUSIAS BERNVAKARIS

N-16 SPEKTAKLYJE NAUDOJAMA NENORMATYVINĖ LEKSIKA

RĖMĖJAI: 15 min.lt RC BILJETŲ PLATINA: bilietai.lt

„Per trijų mėnesių klajones po ir įgyvendinau svajones“

„Druskonis“ kalbina druskininkietę Gintarę Šekštelę, neseniai sugrįžusią po pastarųjų trijų mėnesių kelionės po Pietryčių Azijos šalis.

- Kaip žinia, per 3 mėnesius su kuprine ant pečių aplankė 4 šalis - Tailandą, Malaiziją, Singapūrą, Indoneziją, patyrė daug įvairiausių išpūdžių, išpildė savo svajones: banglente prisijaukino vandenyno bangas, pabuvojot jogos kursuose, pirmą kartą užkopė į viršukalnę, 10 dienų ištylė Vipasanos meditacijos stovykloje bei dar daug visko... Poreikis tai patirti tikriausiai nebuvo staigus apsisprendimas?

- Ši kelionė kiek primena „Valgyk-melskis-mylėk“ filmo scenarijų. Pamačius šį filmą, suspurdėjo širdis ir gimė idėja aplankyti Balio salą. Kaip ir filmo pagrindinei veikėjai, taip ir man, atėjo toks momentas, kai pradėjau „virti savo sultyse“: viskas tapo rutina, o gyvenimas - be skonio ir spalvų. Nors tuo metu jau dirbau mylimą interjero dizainerės darbą, bet ir tai neteikė laimės... Suvokiau, kad artėja 30 metų, o vis dar esu vieniša ir nepriklausoma, neįsipareigojusi nei vyrui, nei vaikams, nei bankui. Juk tai pats tinkamiausias laikas išpildyti svajones! Mečiau darbą, susikroviau daiktus ir išvykau padirbėti į Norvegiją, o po 8 mėnesių jau sėdėjau lėktuve Oslas - Bankokas. Kas atrodė sunkiai pasiekiamą, tapo realybe.

Mano kelionės kompanionė - kurso draugė, kuri prieš tai pusmetį viena keliavo po Pietų Ameriką. Jos tikslas apkeliauti visą pasaulį, todėl Azija buvo ne išimtis.

- Kelionės maršrutą planavot iš anksto, ar pasikliovėt savieiga? Kur pirmiausia išsilaipinot?

- Tailandas - iš anksto neplanuota stotelė, kurioje užsibuvome daugiau nei 3 savaites. Ši šalis maloniai nustebino ir įtraukė. Baiminomės turistinių ir dirbtinai sukurtų dalykų, tačiau tai buvo išankstinis stereotipas. Tailando sostinėje Bankoke jaučiausi tarsi ateivis, nusileidęs kitame pasaulyje. Tai didelių kontrastų ir netikėtumų megalopolis, kupinas kvapų, triukšmo, kultūrų ir, be abejo, šventyklų bei turistų taip pamėgtų milžiniškų prekybos centrų, viliojančių puikiomis kainomis. Šis miestas gali išgąsdinti ir varginti, tad reikia laiko jį prisijaukinti. Bankokas - pilnas staigmenų!

Atvėsti nuo Bankoko nutarėme šalies šiaurėje. Ten kiek gaiviau ir gerokai ramiau. Chiang Mai - antiras pagal dydį Tailando miestas, viliojantis begale šventyklų (priskaičiuojama daugiau nei 300), taidietiško masažo salonais, naktniu ir sekmadienio turgumi bei aibe kitos veiklos ir pramogų. Didžiausia iš jų mums buvo dramblių stovykla! „Elephant Jungle sanctuary“ - etiškas tvarios ekologijos projektas siūlo praleisti dieną ar pus-



dienį dramblių draugijoje neišnaudojant šių gyvūnų (nejodinėjant, nes tai stipriai kenkia jų stuburui), bet kartu su drambliais pramogaujant. Niekada anksčiau nesvajojau iš taip arti susipažinti su šiais žinduoliais, bet tai buvo taip nuostabu! Valgydino juos bananų kekėmis, žaidėme, maudėmės purve, prausėmės kartu kalnų upėje. Nugalėjus baimę prisitarti prie tokio didelio gyvūno, užsimezgė draugystė su be galo taikiu, draugišku, kiek tingiu ir visuomet išalkusiu žinduoliu.

Nepamirštamasis kelias į šiaurę įsikūrusį Pai miestelį dabar kelia šypsena, tačiau tuomet, kai reikėjo ištvirti 135 kilometrų kalnuotą kelią su 782 posūkiais (1 km - apie 17 posūkių), tikrai nedžiugino. Serpantiniais skuodėm apie 3 - 4 val. Susuko ne tik galvas, bet ir skrandžius. Atvykusios į gamtoje paskendusį mažą hipių, hipsterių ir šiaip lengvai atsipalaidavusių žmonių miestelį panirome į tyrančią sustojusio laiko atmosferą. Jaukūs restoranėliai, beprotiškai skanus ir pigus maistas bei nuostabios apylinkės... Kas gali būti geriau? Išsineomavusios motorolerių skuodėm siaurais keliukais link kalnų, karštovandens versmių, krioklių... Norėjosi aplankyti viską.

Po miestų atėjo laikas stubilnantioms Tailando saloms. Susitikusios Krabi regione su draugėmis, trumpam pabėgusiomis iš Lietuvos, pradėjome nuotykius Ko Phi Phi saloje. Garsiajame Maya Bay paplūdimyje pirmąsias labo ryto spinduliais pasidžiaugėme tik mes vienos. Žinoma, krantą palikome dar prieš 6 valandą ryto. Kelionė valtimi mus stipriai išgąsdino, nes tuo metu bangos buvo milžiniškos, mažai betrūko, kad išvirstumėm. Tačiau tai atpirko 1,5 valandos ramybės ir tylos, nuostabūs įamžinti

kadrai paprastai perpildytame žmonėmis paplūdimyje, kurį išgarsino filmas „The Beach“. Mes taip pat turėjom progą jame pasijausti kaip negyvenamoje saloje.

Ko mooko sala retai minima kelionių vadovuose, mažai kas apie ją girdėjo. Tai lyg neatrastas ir nenugludintas perlas. Kadangi kelio ne sezono metu (lietinguoju sezonu), šioje saloje buvo galima ant pirštų suskaičiuoti ir taip retai čia užklystančius turistus. Dideliame viešbutyje buvom vienintelės gyventojos. Rytus pradėdavome, o vakarus užbaigdavome prasiplaukimo krosais dideliame baseine, iš kurio atsiveria nuostabus vaizdas į vandenyną.

Susipažinome su šios salos seniūnu, kuris džiugingų kelių lydėjo mus į kitą salos pusę, visiškai uždarytą paplūdimį. Žadėjo kerintį vaizdą. Ir tai tikrai pritrėkė... tačiau blogąją prasme. Kad prietumėm ikivandens, teko prasiirti pro šiukšlių kalnus, kuriuos išmeta vandenynas iš Indijos pusės.

Koh Lipe sala - rojus žemėje. Ši mintis neapleido visas viešnagės dienas. Balti paplūdimiai, smaragdo skaidrumo vanduo, neregėtų spalvų ir formų povandeninis pasaulis bei paplūdimio vakarėliai iki paryčių. Buvo gera būti ir mėgautis sustojusiu laiku ir naujai suiktų draugų kompanija. Planus ir darbus išpūdavo šiltas pajūrio vėjas.

- Tailando egzotika, matyt, ne daug tesiskiria nuo Malaizijos, kur sekė tolimesnės jūsų klajonės?

- Kardinalius Tailando ir Malaizijos skirtumus pastebėjome iškart perkirtę sieną. Malaizija - daugiau civilizuota ir turtinga šalis, kur gerokai mažiau šiukšlių, o gatvėse dažnai prasilenksi su kiniečiu ar indu.

o Pietryčių Aziją atvėriau savo širdį nuotykiams



Pirmasis miestas, kuri aplankėme Malaizijoje, - Georgetown. Pasiūtome lyg grįžę į Europą, nes miestui būdinga spalvinga kolonijinė architektūra yra labai artima Vakarams, su savitu rytietišku priekonu. Mus papirko šiuolaikinė, pulsuoji kultūra, nuostabiai jaukios meno galerijos ir labai daug gatvės meno, kurio pažiba yra lieptu Ernesto Zacharevičiaus graffiti instaliacijos. Tikrai jų neaplenkėme: buvo labai malonu stebėti nusidriekusias eiles turistų, norinčių nusifotografuoti prie mūsų tautiečio darbu, ir pirkti lauktuves su Ernesto piešiniais, kurie garsina šį miestą.

Malaizija garsėja arbatų plantacijomis, tad pakeliui į šalies sostinę Kuala Lampurą stabtelėjome Cameron Highlands. Vieną dieną išsiruošę į žygi per džiungles bei užkopę į Brinchang viršukalnę (2032 m), užklydom į šalia esantį braškyną, kur šios uogos auginamos love-liuose ir pakabinamos aukštais kaip pas mus vijoklinės gėlės. Nereikia lankstyti ir nepavargsti skindamas, todėl prisirpusių braškių gali prisiskinti iki valios. Tai mes sėkmingai padarėme. Arbatų plantacijos, žinoma, paliko neišdildomą įspūdį. Užburia peizažas, o ore tvyrantis kvapas – beveik kaip Druskininkų pušnyuose. Išvagotais arbatos kalnais ir pakalnėm klaidžiojome nepaleisdamos fotoaparatus iš rankų.

Didžiausios Pietryčių Azijoje BOH arbatos plantacijos bei Malaizija garsinančios Bharat arbatos tiekėjai siūlo ekskursijas ir arbatos degustacijas jų fabrikuose. Arbatos aromatais ir skoniais bei žaliosios arbatos tortu mėgavomės Bharat arbatų plantacijose esančioje kavinėje, kybančioje ant kalno virš žaliuojančių, akimis sunkiai aprėpiamų plantacijų. Puikus ritualas ir didelis malonumas sustoti bei pasimėgauti akimirka.

Kuala Lampure, Malaizijos sostinėje, ilgai neužtrukome. Spėjome aplankyti kelias miesto įžymy-

bes: pakilome į TV bokštą, iš kur miestas atsiveria tarsi ant delno; įsiamžinome prie Malaizijos vizitine kortele tapusių, vienu aukščiausių pasaulyje Petrons bokštų dvynių (452 m); prasukome pro kinų kvartala, naktinį turgų ir sprukome į jaukiają Melaką. Tai paskutinė stotelė Malaizijoje prieš kelionę į Singapūrą. Jaukus ir mažas Melakos senamiestis kiek priminė jau lankyta Georg Town galbūt dėl kolonijinės architektūros ar dėl kinų ir indų kvartalų. Kaip Tailande ir kituose Malaizijos miestuose, taip ir Melakoje kiekvieną vakarą šurmuliuoja naktinis turgus. Minios vietinių ir turistų pasileidžia sausakimša gatve į maisto ir suvenyrų paieškas. Kvapų gausa, šurmuly, spalvos susuka galvą!

- Kaip išsitarėt, Singapūras – irgi buvo iš anksto neplanuotas...

- Po 1,5 mėnesio klajonių - Singapūras, nors ir neplanuotas, tačiau labai laiku. Kiek pavargę nuo įvairių gyvenimo sąlygų, žygių, nuotykių ir išbandymų džiunglėse, vandenynuose, atvykusios su malonumu nėrėme į šio Miesto iš didžiosios M ritmą. Kardinalūs skirtumai nuo vos už keliasdešimt kilometrų esančios Malaizijos pribloškė, o tikrai labai žalias ir švarus miestas paliko neišdildomą įspūdį. Singapūre jautėmės kaip filme, išsivilkome iš savo kasdienių keliauninkų rūbų, norėjosi puoštis, repelentus nuo uodų pakeitė kvapai. Jau buvome pasiilgusios miesto, europietiškos švaros, šiuolaikiško gyvenimo. Užėjome į kiną, užsukome į prekybos centrus, klaidžiojom stiklinių dangoraižių džiunglėse.

Kadangi Vilniaus dailės akademijoje studijavome interjero dizainą, Singapūras mums buvo didelis atradimas, įkvėpimų ir idėjų laukas. Šiuolaikinio meno, dizaino, mokslo muziejai, išskirtinės parodų galerijos ir miesto urbanistika tarsi modernios architektūros, šiuo-

laikinių interjerų muziejus. Tikrai dar žadame grįžti į šį didelių galimybių miestą.

- Jūsų įspūdžiai tarsi patvirtina, kad turizmo firmų siūlomi maršrutai tai - masinis ir fasinis Pietryčių Azijos pažinimas, be kasdieninės autentikos, laukinių paplūdimių ar džiunglių tankmės?

- Dar prieš išvykstant į Pietryčių Aziją, daug jau ten pabuvojusiu draugų mums patarė mažiau planuoti, sumažinti apsakas ir pasiileisti pasroviui bei laukti nuotykių ir pasiūlymų iš šalies, kurie savaime ateis. Iš tikrųjų, užsikrėtę vietinių lėto gyvenimo tempu, dažnai vadovavomės hosteliuose sutiktų „kuprinėtojų“ bei tenyksių gidų patarimais ir koreguodavome kelionės seką. Atrasti pigūs skrydžiai (Azijoje ypač pigūs) arba autobusų bilietai pasuflerudavo kitą sustojimą. Tokiu būdu vietoj Balio salos atsidūrėme kiek toliau esančioje Lomboko saloje. Tai musulmoniškas kraštas, kur pažinome nuostabius, nuolankius ir labai draugiškus šio tikėjimo žmones. Šiuo atžvilgiu dabar tapau gerokai tolerantiškesnė.

Lomboko saloje išsipildė mūsų viena didžiausių svajonių – plaukti banglente Indijos vandenynė. Vietiniai banglentininkai, tapę mūsų bičiuliais, ragino ir motyvavo pavargusias, fiziškai išsekusias, 3 valandas prasimurkdžiusias sūriame vandenyje nenuleisti rankų, nugalėti vandenyno galybės baimę ir didelių pastangų dėka išdrįsti atsiduoti laisvės pojūčiui. Pavyko! Ir tai yra nepamirštama.

Profesionalių jogos mokytojų pagalba gilinom žinias ir mėgavomės joga, mokėmės kvėpavimo subtilybių, meditavome.

- Be surfavimo banglente per vandenyno bangas ar dramblį stovyklos, ko gero, Pietryčių Azijoje patyrėt ir daugiau ekstremalių būsenų?

- Paliekant Lomboką, leidomės

į dar vieną šios kelionės ir mano gyvenimo avantiūrą. 3 dienas ir 2 naktis dar su 9-iais europiečiais, vietiniu gidu ir 5-iais porteriais džiunglių ir kalnų takais žygiavome į antrąją pagal aukštį Indonezijos viršukalnę Rinjani. Sukorėme apie 35 km. Praėjau didžiausią savo gyvenimo mokyklą, o naktinis kopimas pasitikti saulės nuo viršukalnės man įrodė, kad realiai nei vienas iš mūsų neturime ribų. Esame be galo stiprūs, tik, deja, dažnai tai pamirštame, patikėdami daktarų, tėvų, draugų ar savo baimių nuogastavimais. Šis žygis buvo labai sunkus tiek fiziškai, tiek psichologiškai, tačiau tikrai tai pakartočiau! Ši patirtis pakeitė mano mąstymą ir pačią mane.

- Na, ir pagaliau viso pasaulio turistų numylėta Balio sala, kuri daugelis vadina rojumi žemėje...

- Kuo labiau artėjo kelionė į Bali, tuo labiau blėso noras jį aplankyti... Patys indoneziečiai šio, dabar ypač turistų pamiltą atostogų rojaus, nepriskiria Indonezijai ir vadina jį mažąja Europa, o banglentininkų užgultą Kutos miestą įvardija mažąja Australija. Vengdamos masinių susibūrimų, kaip ir planavome, šioje saloje neužtrukome. Žinoma, nesigailime, bet vis dėlto Balis slepia kažką mistiško. Išsiskiria šventyklomis, hinduistiniais papročiais, ore tvyrančiu smilkalų aromatu ir, žinoma, ryžių terasomis. Mus papirko kultūros židiniu laikomas, jogų, ajurvedos, sveikos gyvensenos propaguotojų pamiltas Ubudas. Jame pabuvome ilgiausiai, nes atradome nuostabų jogos centrą „Yoga Barn“.

- Meditacijos stovykla, kur 10 dienų tebedraudžiama tik su savimi visiškoje tyloje, matyt, irgi buvo stiprus iššūkis?

- Paskutinis mūsų kelionės tikslas Vipanos meditacijos stovykla vyko kalnų apsuptyje. 10 dienų pasizadėjome būti tyloje su savimi, neužmegzti jokio akių kontakto, nesiliesti prie žmonių ir nenaudoti jokių ženklų. Suguzėjo daugiau nei 100 dalyvių iš viso pasaulio, didžioji dalis tokių pat „kuprinėtojų“ kaip ir mes. Kiekvienas atvykom į stovyklą savais tikslais, su savomis problemomis. Nemažas skaičius žmonių buvo stipriai pavargę nuo vakarietiško gyvenimo tempo ir ieškojo ramybės ne tik gamtoje, bet ir savo vidiniame pasaulyje.

Atradimų buvo labai daug. Niekada nebūčiau pagalvojusi, kokia iškalbinga yra tyla... Mūsų kūnas stipriai pritvinkęs skausmo, bet, kaip paaiškėjo po 3-4 dienų, daugiausia psichologinio nei fizinio.

Įžengiant į tylą maniau, kad 10 dienų tai - beveik neįmanoma! Išverti be pokalbių, be žmonių: juk vien tik pati su savimi gali išprotėti... Nieko panašaus, mėgavausi kiekviena akimirka, o tai, ko anksčiau nepastebėdavau, - sužibo išskirtinėm spalvom. Buvo smagu stebėti, kaip kiekvienas iš stovyklos dalyvių stebi saulėtekį, braido basomis po žolę, uosto gėles, glosto lapus, žaidžia su skruzdėlėmis. Tai gali skambėti kiek keistai, tačiau prisiminkim vaikystę! Juk taip ir pažindinomės su pasauliu. Vipanos metu turėjom galimybę vėl sužadinti tuos jausmus ir pastebėti aplinkinį pasaulį.

Po šio kurso tapome ramesnės, o viską, kas nutinka ir ką pasiūlo nauja diena, priimam visai kitaip. Kasdienoj atsirado daugiau harmonijos ir mažiau pykčio, bereikšmių dalykų. Todėl likusios 10 dienų Indonezijoje, Javos saloje, prabėgo lėčiau, dar įdomiau ir įsimintniau. Aplankėm dar 2 vulkanus ir Pangandaran laukinius paplūdimius, žygiavom džiunglėmis, susipažinom su vietinėmis tradicijomis, Surabajos ir Jakartos didmiesčių šurmulingu gyvenimu ir be galo draugiškais bei nuoširdžiais žmonėmis. Drįstu tvirtinti, kad Javos saloje gyvena geriausi žmonės pasaulyje.

- Užsiminėte apie Pietryčių Azijos kvapus ir skonius, kuriuos iki šiolei jaučiat. Matyt, ant kalėdinio stalo artimiesiems pateiktis ten išmuktų gaminti patiekalų?

- Ragautam Pietryčių Azijoje maistui reikėtų skirti atskirą straipsnį. Jau spėjau pasiilgti ir vaisių gardumo, ir mangų sezono Indonezijoje saldumo, ir daržovių galybės... Prisiragavom visko iki valios... Tik ryžių greičiausiai ilgainiui nevalgysiu, nes jų įvairių pavidalų prisiragavom ir pusryčiams, ir pietums, ir vakarienei... Labai pasiilgau maisto gamybos, nes Azijoje labai populiari gatvės maisto kultūra. Realiai net retas vietinis turi namuose virtuvę. Maisto kainos yra neįtikėtina mažos, todėl gaminti atskirai namuose neapsimoka.

- Po šių klajonių grįžot kitokia?

- Per trijų mėnesių klajones po Pietryčių Aziją atvėriau savo širdį nuotykiams ir įgyvendinau svajones, nors išleidau sunkiai uždirbtas santaupas, lovas kaitaliojau 2-8-iečiuose hostelio ar bungalow tipo kambariuose, kalbėjau laužytai, bet susikalbėjau, jei ne žodžiais, tai ženklais ir šypsenomis. Ten susikūriau savo namus, kuprinėje ant pečių sutalpinusi „visą spintą“. Nugalėjau savo baimes, pamiršau susikurtus kompleksus, peržengiau savo ribas. Su netikėtais sutiktais draugais išsiskyrėm taip pat greitai kaip ir susitikom. Pažinau įvairias kultūras ir jas „prisijaukinau“. Grįžtu Kalėdoms namo, nors pagal planą dar vieną mėnesį ketinau praleisti Filipinuose. Tačiau po visų patirčių ir išgyvenimų atsisioji, kas šiam pasauly yra svarbiausia. Todėl gražiausias metų šventes norisi praleisti su savo brangiaisiais - šeima ir draugais. Netikėtai užklupus draugus Londone, jau pradėjau švęsti Kalėdas. Stebuklų metas prasidėjo.

„Druskonio“ inf.



06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Las Vegasas.
08:00 Kobra 11.
09:00 Tavo augintinis. Laida apie gyvūnus.
09:30 CSI kriminalistai.
10:30 Kaip aš susipažinau su jūsų mama. JAV, komedija.
11:30 6 kadrai. Rusija, komedija.
12:30 Univeras. Naujas bendriklas. Rusija, komedija.
13:30 Rezidentai. Rusija, komedija.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Išlikimas. JAV, realybės šou.
16:00 Gražuolė ir pabaisa. JAV, veiksmo drama.
17:00 Kobra 11.
18:00 Kaulai.
19:00 CSI kriminalistai.
20:00 Univeras. Naujas bendriklas. Rusija, komedija.
21:00 Naša Raša. Rusija, humoro serialas.
22:00 Belaisvė. Kanada, trileris.
00:25 Rezidentai. Rusija, komedija.
01:55 Gražuolė ir pabaisa. JAV, veiksmo drama.
02:40 Kaulai. JAV, kriminalinis serialas.
03:30 Programos pabaiga.



06:55 TV Pagalba.
08:40 Mažosios kerėtojos.
09:05 Senoji animacija.
10:10 Kalėdų angelas. Kanada, romantinė komedija.
12:00 Apkabink mane.
13:00 Tai - mano gyvenimas.
15:00 Ekstremalius namų pokyčiai.
16:00 Džeimio ir Džimio maisto kovos klubas. D.Britanija, kulinarijos laida.
17:00 Apkabink mane.
18:00 Tai - mano gyvenimas.
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
21:00 Vienijančios Kalėdos. JAV, drama.
22:55 Tikrosios Beverli Hilsio namų šeimininkės. JAV, realybės dok.
23:55 Apsukrios kambarinės. JAV, drama.
00:50 Ekstremalius namų pokyčiai. JAV, realybės šou.
01:40 Programos pabaiga.



06.10 Programa.
06.14 TV parduotuvė.
06.30 „Jaunikliai“. Dok. serialas.
07.10 Nuoga tiesa. Debatų laida.
09.10 „Miškinis“. Serialas.
10.20 „Albanas“. Veiksmo serialas.
11.25 „Bitininkas“. Veiksmo serialas.
12.30 „Miestelio patroliai“. Serialas.
13.35 „Vandens žiurkės“. Serialas.
14.40 TV parduotuvė.
14.55 „Miškinis“. Veiksmo serialas.
16.00 Žinios.
16.47 Orai.
16.50 „Neišsižadėk“.
18.00 Reporteris.
18.40 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.
18.52 Orai.
18.55 „Bitininkas“. Veiksmo serialas.
20.00 Žinios.
20.27 Orai.
20.30 „Albanas“. Serialas.
21.30 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.
22.30 Reporteris.
23.15 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.
23.42 Orai.
23.45 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.
00.45 „Tyrėjas Saveljevas“. Serialas.
01.50 Reporteris.
02.45 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.
03.00 „Vandens žiurkės“. Serialas.
03.45 „Miestelio patroliai“. Serialas.
05.20 „Vandens žiurkės“. Serialas.
06.05 „Miestai ir žmonės“. Dok. serialas.



06:30 Info diena (k).
10:30 KK2. N-7. Infošou.
11:15 Bus visko (k). Gyvenimo būdo laida.
12:10 Dviracio šou (k). Humoro laida.
12:40 Tauras ragas (k). N-7. Laida medžiotojams.
13:10 24 valandos (k).
13:50 Autopilotas (k). Laida apie automobilius.
14:15 Ne vienas kelyje (k). Laida apie saugų eismą.
14:50 Dviracio šou (k). Humoro laida.
15:20 Pagalbos skambutis (k). Realybės drama.
16:05 Yra, kaip yra. N-7. Pokalbių šou.
17:00 Info diena. Vedėja Rasa Tapinienė.
21:00 Info diena: dienos komentarai. Vedėja Indrė Makaraitytė.
21:30 Dviracio šou. Humoro laida.
22:00 Info diena (k).
00:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba.
00:30 Info diena (k).

TREČIADIENIS, GRUODŽIO 14 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios.
06:35 Orai.
09:07 Sportas.
09:10 Komisaras Reksas.
10:00 Šlovės dienos. Serialas. Lenkija. (kart.).
10:50 Emigrantai. Soc. dok. (kart.).
11:45 Nacionalinė ekspedicija „Nemunu per Lietuvą“. (kart.).

12:40 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“. (kart.).
13:10 Klauskite daktaro. (kart.).
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
16:20 Šlovės dienos. Serialas. Lenkija.
17:10 Klauskite daktaro.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą).
19:19 Sportas.
19:22 Orai.
19:30 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:05 Dėmesio centre. Ved. Edmundas Jakilaitis.
21:20 Sportas.
21:25 Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Aukštinis protas. Intelektinis TV žaidimas.
22:45 Trumposios žinios.
22:50 Serena. Romantinė drama. JAV, Prancūzija, Čekija.
00:40 Trumposios žinios.
00:45 Klausimėlis.lt. (kart.).
01:00 LRT radijo žinios.
01:10 Komisaras Reksas (kart.).
02:00 LRT radijo žinios.
02:10 Klauskite daktaro. (kart.).
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Aukštinis protas. Intelektinis TV žaidimas (kart.).
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Aukštinis protas. Intelektinis TV žaidimas. Tapinas. (tęsinys, kart.).
05:25 Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Kultūris. Dok.kultūros apybraiža (kart.).
06:55 Likimo valsas. Serialas (kart.).
07:45 Drakonikas Kokosas 1. (kart.).
08:00 IQ presingas. Intensyvių pokalbių laida (kart.).
08:45 Kaip atsiranda daiktai 5. Dok. serialas. JAV, Kanada. (kart.).
09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:10 ARTI. (kart.).
12:30 FIFA klubų Pasaulio taurė. Pusfinalis. Tiesioginė transliacija iš Osakos.
14:35 Tikri banderininkai. Dok. filmas. Ukraina. (kart.).
15:30 Likimo valsas. Serialas.
16:25 Kaip atsiranda daiktai 5. Dok. serialas. JAV, Kanada.
16:50 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas. Trembita.
17:25 Kai aš mažas buvau. Ved. Viktoras Gerulaitis.
18:10 Poezija. LRT aukso fondas.
18:15 Planetų gidas.Dok.serialas. JAV. 2 d. Venera ir Merkurijus.
19:15 Labanaktukas.
19:45 Telšiai – Lietuvos kultūros sostinė 2016. Baigiamasis renginys.
20:35 Gyvenimas tarp žiedų. Dok. filmas (kart.).
21:30 FIBA krepšinio čempionų lyga. „Pallacanestro Varese“ – Klaipėdos „Neptūnas“. Transliacija iš Varezės.
23:30 Elito kinas. Premjera. Frostas prieš Niksoną. Biografinė drama.
01:30 DW naujienos rusų kalba.
01:40 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
02:10 Laba diena, Lietuva. (kart.).
04:00 Dury's atsidaro. Viena istorija. (kart.).
04:15 IQ presingas. Intensyvių pokalbių laida. (kart.).
05:00 Panorama. (kart.).
05:35 Dėmesio centre. Ved. Edmundas Jakilaitis. (kart.).
05:50 Sportas. Orai. (kart.).



06:15 Dienos programa.
06:20 „Visatos broliai“.
06:50 „Tomas ir Džeris“.
07:15 „Madagaskaro pingvinai“.
07:40 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
09:35 24 valandos.
10:25 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
12:30 KK2 (k).Infošou.
13:20 Būk mano meile!. Pasimatymų šou.
14:20 „Mano lemties diena“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:25 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2.Infošou.
20:25 Tik nesijuok. Anekdotų šou.
21:30 Žinios.
22:09 Sportas.
22:13 Orai.
22:15 VAKARO SEANSAS. PREMIJERA Speigo banga. Fantastinis trileris. Australija, Kanada.
00:05 „Mentalistas“.
01:00 „Strėlė“. Serialas. JAV.
01:50 „Juodasis sąrašas“. Serialas.
02:40 Programos pabaiga.



06:10 Teleparduotuvė.
06:25 Nuotykių metas.
06:55 Simpsonai.
07:55 Rezidentai. Lietuva, komedija.
08:25 Moterys meluoja geriau.
08:55 Meilės sūkurys.
10:00 Sila. Kelias namo.
11:55 Ekstrasensų mūšis. Rusija, paranormalių tyrimų laida.
13:00 Kung Fu Panda.
13:30 Simpsonai.
14:30 Mažoji nuotaka.
15:30 Itališka meilė.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.

19:20 TV3 sportas.
19:25 TV3 orai.
19:30 Rezidentai. Lietuva, komedija.
20:00 Gero vakaro šou. Lietuva, humoro šou.
21:00 Moterys meluoja geriau.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:15 TV3 sportas.
22:20 TV3 orai.
22:25 Vikingų loto.
22:30 Amerikietiškas apiplėšimas. Kanada, Liuksemburgas, veiksmo drama.
00:20 Gražuolė ir pabaisa. JAV, veiksmo drama.
01:20 Hubertas ir Staleris. Vokietija, kriminalinė drama.
02:20 Kastlas. JAV, kriminalinė drama.
03:10 Programos pabaiga.



06:35 „Džeikas, Storulis ir šuo“.
07:30 „Tokia tarnyba“ (k). Serialas.
08:25 „Kas žudikas? Baudžiamosios bylos“ (k). Realybės dok. Prancūzija.
09:30 „Mistinės istorijos“. Sensacijų šou. Rusija.
10:30 „Sudužusių žibintų gatvės“ (k).
11:35 „Prokurorų patikrinimas“ (k).
12:45 Mughtaro sugrįžimas (k).
13:50 „Diagnozė - žmogžudystė“.
14:50 „Tokia tarnyba“. Serialas.
15:45 „Prokurorų patikrinimas“.
16:55 Mughtaro sugrįžimas.
18:00 Info diena.
18:30 „Sudužusių žibintų gatvės“. Serialas.
19:30 Gyvenimiškos istorijos. Santykių dramų pristato Mindaugas Čapas.
20:30 Visi vyrai - kiaušės... 2. Lietuva.
21:00 Pasienio sargyba. N-7. Dok. realybės drama.
21:30 Nes aš taip pasakiau. Romantinė komedija. JAV.
23:35 Protu nesuvokiama (k). Kriminalinė drama. JAV, Saudo Arabija.
01:35 „Džeikas, Storulis ir šuo“.
02:20 „Vampyro dienoraščiai“. Mistinė melodrama. JAV.
03:05 „Kalbame ir rodome“. Pokalbių laida. Rusija.
03:45 Gyvenimiškos istorijos (k). Santykių dramų pristato Mindaugas Čapas.
04:30 Visi vyrai - kiaušės... 2 (k).
04:55 „Kalbame ir rodome“. Pokalbių laida.



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“.
07:45 „Anthonis Bourdainas. Nepažįstami kraštai“. Kulinarinė kelionių laida.
08:45 „Vedęs ir turi vaikų“.
09:50 „Superauklė“. Realybės serialas. JAV.
10:45 „Čiauskutė“. Daugiaserijinis filmas. Turkija.
12:50 „Būrėja“. Realybės dok. Rusija.
13:55 „Tėvas Motiejus“.
15:05 „Stebuklingi vaikai“.
15:35 „Rožinė pantera ir draugai“.
16:05 „Išpūdingasis Žmogus-voras“.
16:30 „Mano gyvenimo šviesa“.
17:55 „Širdelė mano“.
20:00 „CSI. Niujorkas“.
21:00 DETEKTYVO VAKARAS. Inspektorius Džordžas Džentlis. Prarastas vaikas. D.Britanija.
22:55 „Meilė ir baismė“. Serialas.
00:50 „Vedęs ir turi vaikų“. (k).
01:40 „CSI. Niujorkas“.
02:20 „Tėvas Motiejus“.
03:05 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“. (k).
05:20 „Superauklė“. (k). Realybės serialas. JAV.



06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Las Vegasas.
08:00 Kobra 11.
09:00 Lietuvos mokyklų žaidynės. Lietuva, 2016. Sporto laida.
09:30 CSI kriminalistai.
10:30 Kaip aš susipažinau su jūsų mama. JAV, komedija.
11:30 6 kadrai. Rusija, komedija.
12:30 Univeras. Naujas bendriklas. Rusija, komedija.
13:30 Rezidentai. Rusija, komedija.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Išlikimas. JAV, realybės šou.
16:00 Gražuolė ir pabaisa. JAV, veiksmo drama.
17:00 Kobra 11.
18:00 Kaulai.
19:00 CSI kriminalistai.
20:00 Univeras. Naujas bendriklas. Rusija, komedija.
21:00 Naša Raša. Rusija, humoro serialas.
22:00 Vyras su krepčiu. JAV, Bahamai, trileris.
00:10 Rezidentai. Rusija, komedija.
01:45 Gražuolė ir pabaisa. JAV, veiksmo drama.
02:35 Kaulai. JAV, kriminalinis serialas.
03:25 Programos pabaiga.



06:50 TV Pagalba.
08:35 Mažosios kerėtojos.
09:05 Senoji animacija.
10:05 Vienijančios Kalėdos. JAV, drama.
12:00 Apkabink mane.
13:00 Tai - mano gyvenimas.
15:00 Ekstremalius namų pokyčiai. JAV, realybės šou.
16:00 Džeimio ir Džimio maisto kovos klubas. D.Britanija, kulinarijos laida.
17:00 Apkabink mane.
18:00 Tai - mano gyvenimas.
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
21:00 Nuotaka Kalėdoms. JAV, romantinė drama.
22:50 Tikrosios Beverli Hilsio namų šeimininkės. JAV, realybės dok.
23:50 Apsukrios kambarinės. JAV, drama.
00:40 Ekstremalius namų pokyčiai. JAV, realybės šou.
01:30 Programos pabaiga.



06.10 Programa.
06.14 TV parduotuvė.
06.30 „Jaunikliai“. Dok. serialas.
07.10 Aukštinis protas. Intelektinis šou. Ved. D.Norvilas.
09.10 „Miškinis“. Veiksmo serialas.
10.20 „Albanas“. Serialas.
11.25 „Bitininkas“.
12.30 „Miestelio patroliai“. Serialas.
13.35 „Vandens žiurkės“. Veiksmo serialas.
14.40 TV parduotuvė.
14.55 „Miškinis“. Veiksmo serialas.
16.00 Žinios.
16.47 Orai.
16.50 „Neišsižadėk“. Melodrama.
18.00 Reporteris.
18.40 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.
18.52 Orai.
18.55 „Bitininkas“. Veiksmo serialas.
20.00 Žinios.
20.12 Orai.
20.15 „Albanas“. Veiksmo serialas.
21.15 Gyvenk krepšiniui. Ved. Karolis Tiškevičius.
21.30 Europos taurė 2016/17. Fuenlabrados „Montakit“ - Vilniaus „Lietuvos rytas“.
23.30 Reporteris.
00.15 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.
00.27 Orai.
00.30 0 laipsnių. Sveiko gyvenimo būdo laida.
00.45 „Tyrėjas Saveljevas“.
01.50 Reporteris.
02.30 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.
02.40 „Laukinis pasaulis“. Dok. serialas.
03.00 „Vandens žiurkės“. Serialas.
03.45 „Miestelio patroliai“.
04.30 „Tyrėjas Saveljevas“.
05.20 „Vandens žiurkės“. Serialas.
06.05 „Miestai ir žmonės“. Dok. serialas.



06:30 Info diena (k).
10:30 KK2. N-7. Infošou.
11:15 „Diktatorių ponios“ (k). Dok. serialas. Prancūzija.
12:15 Dviracio šou (k). Humoro laida.
12:40 Ne vienas kelyje (k). Laida apie saugų eismą.
13:15 24 valandos (k). N-7.
14:00 Beatos virtuvė. Vedėja Beata Nicholson.
14:50 Dviracio šou (k). Humoro laida.
15:20 KK2 (k). N-7. Infošou.
16:05 Yra, kaip yra. N-7. Pokalbių šou.
17:00 Info diena. Vedėja Rasa Tapinienė.
21:00 Info diena: dienos komentarai. Vedėja Indrė Makaraitytė.
21:30 Dviracio šou. Humoro laida. Vedėjas Vytautas Šerėnas.
22:00 Info diena (k).
00:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba.
00:30 Info diena (k).

KETVIRTADIENIS, GRUODŽIO 15 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios.
06:35 Orai.
09:07 Sportas.
09:10 Komisaras Reksas.
10:00 Šlovės dienos. Serialas. Lenkija. (kart.).
10:50 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).
11:45 Istorijos detektyvai. Istorinė publicistika. (kart.).
12:40 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“ (kart.).
13:10 Klauskite daktaro. (kart.).
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. Orai.
16:20 Šlovės dienos. Serialas. Lenkija.
17:10 Klauskite daktaro.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“
18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą).
19:19 Sportas.
19:22 Orai.
19:30 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas.
20:57 Orai.
20:59 Loterija „Jėga“.
21:00 LRT forumas. Ved. Edmundas Jakilaitis.
21:55 Trumposios žinios.
22:00 Premjera. Dok. filmų ciklas „Mano miestas“. Birštonas. 2016 m.
22:55 Trumposios žinios.
23:00 Premjera. Martos paslaptis. Istorinė drama. Vokietija, Čekija, Austrija.
00:35 Keliai. Mašinos. Žmonės. Saugaus eismo laida. (kart.).
01:00 LRT radijo žinios.
01:10 Komisaras Reksas. (kart.).
02:00 LRT radijo žinios.
02:10 Klauskite daktaro. (kart.).
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida. (kart.).
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Dok. filmų ciklas „Mano miestas“. Kauno rajonas. 2016 m. (kart.).
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Popietė su Algimantu Čekuoliu (kart.).
05:30 Mūsų gyvūnai (kart.).



06:35 „Džeikas, Storulis ir šuo“.
07:30 „Tokia tarnyba“. (k).
08:25 „Vanity Fair. Visiška slaptai“. Tiriamaoji dok. JAV.
09:25 „Mistinės istorijos“. (k). Sensacijų šou. Rusija.
10:30 „Sudužusių žibintų gatvės“.
11:35 „Prokurorų patikrinimas“. (k).
12:45 Mughtaro sugrįžimas (k).
13:50 „Diagnozė - žmogžudystė“.
14:50 „Tokia tarnyba“.
15:45 „Prokurorų patikrinimas“.
16:55 Mughtaro sugrįžimas.
18:00 Info diena.
18:30 „Sudužusių žibintų gatvės“.
19:30 „Farų karai“. Serialas.
21:30 Karo menas. Išdavytė. Veiksmo trileris. Kanada.
23:40 Nes aš taip pasakiau (k). Romantinė komedija. JAV.
01:35 „Džeikas, Storulis ir šuo“ (k).
02:20 „Vampyro dienoraščiai“. Mistinė melodrama. JAV.
03:05 Pasienio sargyba (k). Dok. realybės drama.
06:20 Teleparduotuvė.
06:50 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Šventadienio mintys. (kart.).
06:30 Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė.
06:55 Likimo valsas. Serialas (kart.).
07:45 Drakonikas Kokosas 1. (kart.).
08:00 Nes man tai rūpi. Ved. Jolanta Kryževičienė (kart.).
08:45 Kaip atsiranda daiktai 5. Dok. serialas. JAV, Kanada. (kart.).
09:15 Kai aš mažas buvau (kart.).

10:00 Minėjimas, skirtas Prezidento Kazio Griniaus 150-osioms gimimo metinėms. Tiesioginė transliacija iš LR Seimo Kovo 11-osios Akto salės.
11:00 Džiazo muzikos vakaras. XXII Klaipėdos piilės džiazo festivalis. Vilija Matačiūnaitė ir „Kauņas Big Band“. (kart.).
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:10 Dury's atsidaro. Viena istorija. (kart.).
12:30 FIFA klubų Pasaulio taurė. Pusfinalis. Tiesioginė transliacija iš Jokohamos.
14:35 Gyvenimas tarp žiedų. Dok. filmas (kart.).
15:30 Likimo valsas. Serialas.
16:25 Kaip atsiranda daiktai 5. Dok. serialas. JAV, Kanada.
16:50 Kultūrų kryžkelė. Menora. Vilniaus sąsiuvinis.
17:25 Amžininkai. Pagrobtos 222 dienos.
18:10 Poezija. LRT aukso fondas.
18:15 Valdžios tvirtovė. Serialas. Danija. (kart.).
19:15 Labanaktukas.
19:45 Atspindžiai.
20:15 Legendos. Dok. apybraižų ciklas.
21:00 Premjera. Blogi įpročiai. Drama. Ispanija. 1983 m.
22:45 Nacionalinis turtas. (kart.).
23:15 DW naujienos rusų kalba.
23:30 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
24:00 XLI festivalis „Klaipėdos muzikos pavasaris“. Koncertas „Dainuojantis smuikas“.
01:30 Kelias į namus. (kart.).
02:00 Laba diena, Lietuva. (kart.).
03:45 Stop juosta. (kart.).
04:15 Nes man tai rūpi. Ved. Jolanta Kryževičienė. (kart.).
05:30 Panorama. (kart.).
05:52 Sportas. Orai. (kart.).



06:15 Dienos programa.
06:20 „Visatos broliai“.
06:50 „Tomas ir Džeris“.
07:15 „Madagaskaro pingvinai“.
07:40 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
09:35 24 valandos.
10:25 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
12:30 KK2 (k). Infošou.
13:20 Būk mano meile!. Pasimatymų šou.
14:20 „Mano lemties diena“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:25 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 Valanda su Rūta. Pokalbių laida.
21:30 Žinios.
22:09 Sportas.
22:13 Orai.
22:15 VAKARO SEANSAS. Visa griuanti. 1993 m. Veiksmo filmas. JAV.
00:35 „Mentalistas“. Serialas. JAV.
01:30 „Strėlė“. Serialas. JAV.
02:15 Sveikatos ABC televizina (k).
03:00 Programos pabaiga.



06:10 Teleparduotuvė.
06:25 Nuotykių metas.
06:55 Simpsonai.
07:55 Rezidentai. Lietuva, komedija.
08:25 Moterys meluoja geriau.
08:55 Meilės sūkurys.
10:00 Sila. Kelias namo.
12:00 Ekstrasensų mūšis. Rusija, paranormalių tyrimų laida.
13:00 Kung Fu Panda.
13:30 Simpsonai.
14:30 Mažoji nuotaka.
15:30 Itališka meilė. (kart.).
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:25 TV3 orai.
19:30 Rezidentai. Lietuva, komedija.
20:00 Farai. Policijos darbo realybės drama.
21:00 Moterys meluoja geriau.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:15 TV3 sportas.
22:25 TV3 orai.
22:30 Ragnaroko paslaptis. Norvegija, nuotykių filmas.
00:35 Gražuolė ir pabaisa. JAV, veiksmo drama.
01:30 Hubertas ir Staleris. Vokietija, kriminalinė drama.
02:30 Kastlas. JAV, kriminalinė drama.
03:20 Programos pabaiga.



06:35 „Džeikas, Storulis ir šuo“.
07:30 „Tokia tarnyba“. (k).
08:25 „Vanity Fair. Visiška slaptai“. Tiriamaoji dok. JAV.
09:25 „Mistinės istorijos“. (k). Sensacijų šou. Rusija.
10:30 „Sudužusių žibintų gatvės“.
11:35 „Prokurorų patikrinimas“. (k).
12:45 Mughtaro sugrįžimas (k).
13:50 „Diagnozė - žmogžudystė“.
14:50 „Tokia tarnyba“.
15:45 „Prokurorų patikrinimas“.
16:55 Mughtaro sugrįžimas.
18:00 Info diena.
18:30 „Sudužusių žibintų gatvės“.
19:30 „Farų karai“. Serialas.
21:30 Karo menas. Išdavytė. Veiksmo trileris. Kanada.
23:40 Nes aš taip pasakiau (k). Romantinė komedija. JAV.
01:35 „Džeikas, Storulis ir šuo“ (k).
02:20 „Vampyro dienoraščiai“. Mistinė melodrama. JAV.
03:05 Pasienio sargyba (k). Dok. realybės drama.



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“.

07:45 „Kas namie šeimininkas?“. (k). Realybės dok. JAV.
08:45 „Vedęs ir turi vaikų“..
09:50 „Superauklė“. Realybės serialas. JAV.
10:45 „Čiauskutė“. Daugiaserijinis filmas.
12:50 „Būrėja“. Realybės dok. Rusija.
13:55 „Tėvas Motiejus“. Serialas.
15:05 „Stebuklingi vaikai“.
15:35 „Rožinė pantera“.
16:05 „Išpūdingasis Žmogus-voras“.
16:30 „Mano gyvenimo šviesa“.
17:55 „Širdelė mano“.
20:00 „CSI. Niujorkas“.
21:00 DETEKTYVO VAKARAS.PREMIJERA. Itariamieji. Serialas. Ispanija.
22:45 „Meilė ir baismė“. Serialas.
00:45 „Vedęs ir turi vaikų“. (k).
01:35 „CSI. Niujorkas“.
02:20 „Tėvas Motiejus“.
03:05 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“.
03:50 Inspektorius Džordžas Džentlis. Prarastas vaikas. Detektyvas.
05:20 „Superauklė“. (k). Realybės serialas. JAV.



06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Las Vegasas.
08:00 Kobra 11.
09:00 Vienam gale kablys. Laida žvejams.
09:30 CSI kriminalistai.
10:30 Kaip aš susipažinau su jūsų mama. JAV, komedija.
11:30 6 kadrai. Rusija, komedija.
12:30 Univeras. Naujas bendriklas. Rusija, komedija.
13:30 Rezidentai. Rusija, komedija.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Išlikimas. JAV, realybės šou.
16:00 Gaudynės. JAV, kriminalinis serialas.
17:00 Kobra 11.
18:00 Kaulai.
19:00 CSI kriminalistai.
20:00 Univeras. Naujas bendriklas. Rusija, komedija.
21:00 Naša Raša. Rusija, humoro serialas.
22:00 Sėkmės sala. Rusija, nuotykių komedija.
23:45 Eurolygos rungtynės. Kauno „Žalgiris“ - Pirejo „Olympiacos“. Vaizdo įrašas.
01:35 Gaudynės. JAV, kriminalinis serialas.
02:25 Kaulai.
03:15 Programos pabaiga.



06:55 TV Pagalba.
08:40 Šunyciai patroliai.
09:10 Senoji animacija.
10:10 Nuotaka Kalėdoms. JAV, romantinė drama.
12:00 Apkabink mane.
13:00 Tai - mano gyvenimas.
15:00 Ekstremalius namų pokyčiai.
16:00 Džeimio ir Džimio maisto kovos klubas. D.Britanija, kulinarijos laida.
17:00 Apkabink mane.
18:00 Tai - mano gyvenimas.
20:00 Ką pasakė Kakė Makė? Laida vaikams.
20:15 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
21:00 Kalėdų paradas. JAV, romantinė drama.
22:55 Tikrosios Beverli Hilsio namų šeimininkės. JAV, realybės dok.
23:55 Apsukrios kambarinės. JAV, drama.
00:50 Ekstremalius namų pokyčiai. JAV, realybės šou.
01:40 Programos pabaiga.



06.10 Programa.
06.14 TV parduotuvė.
06.30 „Jaunikliai“. Dok. serialas.
07.10 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.
08.10 „Kalnų ežerai“. Dok. serialas.
09.10 „Miškinis“. Veiksmo serialas.
10.20 „Marionėčių šokiai“.
11.25 „Bitininkas“. Veiksmo serialas.
12.30 „Miestelio patroliai“. Policinis serialas.
13.35 „Vandens žiurkės“. Veiksmo serialas.
14.40 TV parduotuvė.
14.55 „Miškinis“.

Remontuojame kompiuterius
Užpildome spausdintuvų
kasetes tą pačią dieną!
Sutaupykite 50-70%!

M.K.Čiurlionio g. 4a
Druskininkai
Tel. (8-313) 52552
El.p.: info@vija.lt

www.vija.lt



SAVAITĖS HOROSKOPAI

OŽIARAGIS

Pirmadienį pagaliau turėję nusirinti nuo širdies jau kuris laikas jus slėgęs akmuo. Savaitės viduryje galimi nesupratimai su partneriu, tad pasistenkite kalbėti ir elgtis ypač aiškiai ir nedviprasmiškai. Jei turite draugą, šią savaitę švenčiantį savo gimtadienį, nepamirškite jo pasveikinti, antraip tikrai įsižeis.



VANDENIS

Labai palankus metas nuodugnai apgalvoti ar pasvarstyti su kolegomis ar verslo partneriais artimiausios ateities planus. Jūsų produktyvios idėjos turėtų labai sudominti vyresnybę ar šiaip įtakingus asmenis. Savąja intucija pasikliaukite labiau nei aplinkinių įtikinėjimais. Savaitės viduryje nieko neatidėliokite - palankesnio momento veikti veikiausiai nebus. Pasistenkite nekeisti išankstinių savaitgalio planų - taip išvengsite daugelio nesupratimų.



ŽUVYS

Akivaizdžiai artėja permainos. Gali būti, kad atsikratysite ar bent jau nuspręsite atsikratyti kai kurių blogų įpročių. Jei kas nors neduoda ramybės, pasistenkite kuo aiškiau pats sau suformuluoti problemą. Pamatysite, tai jau būtų pusė sprendimo. Pirmadienį laukiančių darbų apimtis gali išgąsdinti, bet akys bijo, rankos daro. Savaitgalį galimas kivičias ar šiaip nesutarimai šeimoje.



AVINAS

Pirmadienį prieš ką kritikuodami pagalkvokite, ar tas žmogus turėjo tiek galimybių kiek jūs ir ar nesate per daug reiklūs. Šiaip jau pirmoje savaitės pusėje pagaliau realizuosite seniai puoselėtą sumanymą. Kad ir ką veiktumėte, įdėsite į darbą visas savo jėgas ir sugebėjimus. Puiku, bet laukti to paties iš aplinkinių neverta. Į įvykių eigą stenkitės kištis ne daugiausiai nei iš tiesų reikia. Sėkmės raktas - supratingumas ir kantrybė.



JAUTIS

Pats laikas rimtai susimąstyti apie gyvenimo prasmę ir savo vietą šiame pasaulyje. Galvokite apie strategiją, konkretūs uždaviniai ir metodai išsirutulios kaip ir savaime. Kai kam teks naujomis akimis pažvelgti į senas problemas, ieškoti originalių sprendimų. Pats laikas keisti maitinimosi įpročius - stenkitės vartoti lengvesnį maistą. Artėjant savaitgaliui laukite įdomių naujienų ar netikėtų svečių.



DVYNIAI

Palankus metas naudingoms pažintims megzti, neoficialioje aplinkoje tvirtinti reikalingus dalykinius ryšius. Visame kame stenkitės laikytis aukso vidurio - bet kokie kraštutinumai šią savaitę Dvyniams žada tik problemas. Antrąją savaitės pusę susilaikykite nuo tolimos kelionės - toli nuo namų tyko nesėkmės ir nelaimės. Savaitgalio pramogos bus įspūdingos, bet gali gerokai kirsti per kišenę.



VĖŽYS

Rasis ne tik naujų sumanymų ar projektų, bet ir jėgų, lėšų ir noro juos įgyvendinti. Nepamirškite būti protingai atsargūs. Jei siekiate papildyti biudžetą ir praplėsti akiratį, turėtumėte dalyvauti rimtuose komerciniuose projektuose. Į vyresnybę su prašymais ar pasiūlymais geriau kreiptis pirmoje savaitės pusėje, antrąją skirkite studijoms, naudingiems kontaktams. Pasistenkite, kad savaitgalį šeimoje vyrų taika ir vienybė.



LIŪTAS

Intensyvus bendravimas gal ir nuvargins, užtat sužinosite daug naudingo ir įdomaus. Savaitės viduryje ar antroje pusėje paieškokite preteksto bent trumpai pabūti vienuoje. Gali kilti naujų gerų idėjų, o gal patobulinsite senąsias. Šeima ir draugai vargu ar tinkamai įvertins jūsų pastangas ir pasiekimus, nors teigiamą jų poveikį veikiausiai pajus visi. Savaitgalį saugokitės pataikūnų ir apgavikų.



MERGELĖ

Nuo pat pirmadienio nusistatykite sau aiškų ritmą ir tvirtai jo laikykitės. Jūsų organizuotumas ir šmaikštus žodis padės mobilizuoti darbui pavaldinius ar kolegas, dar neatsitokėjusius po švenčių. Turėsite puikią progą įgyti ar sutvirtinti savo autoritetą. Pirmoje savaitės pusėje, jei nesutrikite neįprastoje situacijoje, "gresia" romantiška pažintis. Savaitgalį jokiū būdu neprasi-vartykite ant sofos, jėgas atgauti padės tik aktyvus poilsis.



SVARSTYKLĖS

Visą savaitę būsite kritikuojamas iš visų pusių, ir kas skaudžiausia - beveik visada pagrįstai! Antradienį spręsite uždavinį su dviem nežinomaisiais - teisingas atsakymas atvertų jums naujas viliojančias perspektyvas. Ketvirtadienį ar penktadienį neskubėkite imtis atsakomybės ar lyderio pozicijos - pernelyg daug aplink intrigantų, tik ir laukiančių, kada jūs suklypsite. Savaitgalio planai veikiausiai išvirs į diametraliai priešingus.



SKORPIONAS

Jei iš tiesų turite profesinių ambicijų, šią savaitę dėl jų teks aukoti laisvalaikį ir asmeninius planus. Išmušė projektų vadovų, koordinatorių, vadybininkų žvaigždžių valanda. Nebijokite imtis atsakomybės, naujų idėjų ar darbo metodų. Penktadienį stenkitės būti maksimaliai sąžiningas ir atviras. Savaitgalį šeimoje kilus kivičui pasistenkite likti neutralus - tada taika vėl grįš kur kas greičiau.



ŠAULYS

Jei turite idėjų, pats laikas jomis pasidalyti su žmonėmis, kurie gali suprasti ir tinkamai įvertinti. Jūsų sumanymai įkvėps kolegas ir sutvirtins jūsų autoritetą. Gal palypėsite karjeros laiptais, bet tai atneš tik daugiau rūpesčių ir atsakomybės, gal dar moralinio pasitenkinimo. Finansinė paskata veikiausiai bus minimali. Savaitgalio jūsų dėmesio veikiausiai pritrūks šeimai ir draugams.



Šaltinis: Draugas.lt

RENGINIAI

Gruodžio 9 d. 16 val.
Viešojoje bibliotekoje
Popietė „Advento kelio šviesa“.
Dalyvauja J.E. Šiaulių vyskupas
E. Bartulis.

Kakavos popietės su Kalėdų seneliu prie kalėdinės eglutės:

Gruodžio 10 d. 16 val. Smagūs žaidimai, šventinis koncertas, veiks Kalėdų senelio paštas. Dalyvauja „Opus“, Agota, Amanda, Evita, Simona.
Gruodžio 17 d. 16 val. Alytaus teatro spektaklis „Antivirusinės Kalėdos“, vaško žvakių liejimo pamokėlė.

Gruodžio 16 d. 18.00 val.
Viečiųūnų bendruomenės centre
Naujojo teatro spektaklis „Alter Ego“. Bilieto kaina 6 eur.

Gruodžio 18 d. Kauno mažojo teatro atmosferinis šešėlių spektaklis „Paslaptina naktis“ (režisierė J. Jukonytė) ir susitikimas su Kalėdų Seneliu:

12 val. Leipalingio laisvalaikio salėje (Leipalingio, Bilso, Stračiūnų, Jovaišių, Ricelių, Kairiojo Nemuno kranto kaimų bendruomenių vaikams),
16 val. Viečiųūnų bendruomenės centre (Viečiųūnų, Neravų, Jaskonių - Naujasodės, Švendubrės kaimų bendruomenių vaikams).

Restoranas-muzikinis klubas „Druskininkų kolonada“
Gruodžio 10 d. 21 val. Žilvino

Žvaguolio solinis koncertas. Įėjimas 15 eur.

Gruodžio 16 d. 21 val. Grupės „Vairas“ geriausios dainos. Įėjimas 14 eur.

Gruodžio 17 d. 21 val. Irenos Starošaitės solinis koncertas „Visų laikų hitai“. Įėjimas 15 eur.

SPA Vilnius Sana
Gruodžio 9 d. 21 val. bare. Elzė Salžiūnaitė (arfa).

Gruodžio 10 d. 21 val. restorane. Aistė Pilvelytė. Įėjimas 9 eur.

Gruodžio 16 d. 21 val. bare. Valdas ir Saulius. Romantiškos dainos pri-tariant gitarai.

Gruodžio 23 d. 21 val. bare. Eduardas. Populiarios melodijos klavišini-ais.

Estradinio dueto „Mudu Abu-du“ gyvos muzikos vakarai:
„Draugystės“ san. Raudonojoje salėje 19 val.: gruodžio 14, 21, 28 d.;
san. „Belorus“ kavinėje 20.30 val.: gruodžio 13, 15, 20, 22, 23, 27, 29 d., sausio 1 d.

Anoniminių alkoholikų grupės „Arčiau namų“ susirinkimai vyksta pirmadieniais ir trečiadieniais 19 val., sekmadieniais 17 val. (rusų kalba). Kiekvieno mėnesio pirmąjį pirmadienį 18 val. vyksta atviri AA susirinkimai, į kuriuos gali ateiti kiekvienas, pageidaujantis susipažinti su taikoma sveikimo programa. Išsamiau tel. (8-671) 83336.

Kiekvieną sekmadienį Druskininkų bažnyčioje 9 val., Ratnyčios bažnyčioje 10 val. Vyskupo Motiejaus Valančiaus blaivystės sąjūdžio Druskininkų skyriaus „Už blaivų gyvenimo būdą“ Šv. Mišios už blaivystę, kad būtume visapusiškai blaivūs.

PARODOS

Kavinė-galerija „Mūza“ (V.Krėvės g. 28)
Gruodžio 10 d. 15 val. 3X ir jų draugų dailės parodos „Akumuliacija“ atidarymas.

Miesto muziejus
Nuo gruodžio 13 d. paroda „Druskininkų istorija dokumentuose“.

V. K. Jonyno galerija
Respublikinė paroda „Laiko amuletai. Baltų ženklai tekstilėje“.

M. K.Čiurlionio memorialinis muziejus
Elvyros Katalinos Kriaučiūnaitės rankų darbo popieriaus grafikos paroda „Tarp sapno ir prabudimo“.

Viešoji biblioteka
A. Nedzelskio tapybos paroda „Vasaros paveikslukai“.

Viešosios bibliotekos Leipalingio padalinysje
A. Sadecko fotografijų paroda „Pusė amžiaus tamsos“.

SPA Vilnius konferencijų centre
Rimvydo Pupelio tapybos paroda „Muta su(si)tinka Pupelį“.

Viešbučio „Pušynas“ vestibulyje
Olgos Ščerbinskajos (Gardinas) tapybos paroda.

Lietuvos prabavimo rūmuose
Stasio Aukštuolio objektai „Plunksnos“.

Vandens parko dušuose – tarsi nudistų plaže

Druskininkų vandens parke Aqua nuo š.m. lapkričio 21 d. profilaktiniam remontui buvo uždaryta vandens procedūrų erdvė, todėl visą savaitę veikė tik pirtys. Pagaliau po savaitės, lapkričio 28 d., vandens procedūrų dalis buvo atidaryta. Kadangi esu nusipirkęs abonementą lankyti vandens parke vieną mėnesį, tai iškart pastebėjau pasikeitimus po remonto – daug kur perdažyta (dar jautėsi nemalonus dažų kvapas), daug kas paremontuota. Tačiau po remonto įvyko pasikeitimų, kurie daugeliui lankytojų nepageidaujami. Iki remonto dušų kabinos buvo uždaros iš abiejų pusių, t.y. buvo įrengtos nepermatomos pertvaros, vietoje ant įrengtų pakabų buvo galima pasikabinti rankšluosčius, kitus daiktus, tuo tarpu po remonto dušų kabinų, kurių pertvaros pakeistos permatomomis, gerokai padaugėjo ir jos toje pačioje erdvėje tapo ankštos. Storesniam žmogui į tokią dušo kabiną kebloka įsisprausti. Nėgana to, po kelias rankšluosčių kabyklas, kurių gerokai sumažėjo nei anksčiau, įrengta visos dušų erdvės šonuose, tad lankytojai ar lankytojos, nusiprausę chloruotą vandenį, privalo per visą patalpą nuogi kėblinti iki kabyklų, kad nusišluostytų. Nesyk Adomo kostiumu teko prasilenkti su valytojomis, kurios tuo metu dušo patalpoje aktyviai valė grindis ar šiaip vaikštinėjo. Pasijutau tarsi nudistų erdvėje, nors nudizmo nepraktikuojau. Tas pats ir moterų, ir vyrų dušų erdvėse. Daug kas iš vyresnių vandens parko lan-



sinuoginti, be abejo, pasirinktumėm pirtis, pažymėtas žvaigždutėmis, kuriose vyksta programos nudistams. Iškart po remonto jautėsi ne vien tik nemalonus dažų kvapas – lapkričio 29 d. 14 val. tiek vyrų, tiek moterų dušuose bėgo verdantis vanduo, tad daugeliui neteko nusiplauti chloruoto vandens. Apie tai informavom budinčius, bet per pu-

sę valandos vandens temperatūra nepasikeitė. Teko eiti namo, nes lankymosi vandens parke laikas pasibaigė.

Nuolatinis vandens parko lankytojas L.M.

ASMENINIAI SKELBIMAI!

TEL. 55116.

Priimami PIRMADIENĮ-TREČIADIENĮ 9-17 val.

PARDUODA

1 KAMBARIO BUTAI

1 kambario 35 kv. m butą renovuotame name, su baldais ir buitine technika, 2 a. M.K. Čiurlionio g., už 50 tūkst. eur. Tel. (8-610) 10740.

tvarkingą 1 kambario 30 kv. m butą 1 a. Gardino g. už 13 tūkst. eur. Tel. (8-699) 90286.

1 kambario tvarkingą 35 kv. m butą 1 a. Gardino g. už 19 tūkst. eur. Tel. (8-610) 10740.

2 KAMBARIŲ BUTAI

naujos statybos 2 kambarių 51 kv. m butą 2 a. su bioterminiu šildymu ir pilna apdaila T. Kosčiūškos g. už 127 tūkst. eur. Tel. (8-610) 10740.

2 kambarių visiškai suremontuotą 42 kv. m butą 3 a., Druskininkų g. 3 a., už 62 tūkst. eur. Tel. (8-610) 10740.

2 kambarių 51 kv. m. butą 4 a. Veisiejų g. už 34 tūkst. eur. Tel. (8-699) 90286.

skubiai tvarkingą, suremontuotą 2 kambarių 55 kv. m butą 1 a. iš 2 a., 10 km nuo Druskininkų (su baldais, buitine technika, yra atskiras įėjimas, gėlynas, pavėsinė, daržas, internetas, kabelinė TV, maži komunaliniai mokesčiai) už 15 tūkst. eur arba išnuomoja. Tel. (8-684) 60261.

2 kambarių 51 kv. m butą (galima su baldais) 4 a. iš 5 a. Veisiejų g. (šalia darželio "Žibutė", galima su baldais) už 31 tūkst. eur. Tel. (8-313) 54555.

2 kambarių 50 kv. m butą 5 a. M.K. Čiurlionio g. už 34 tūkst. eur. Tel. (8-699) 90286.

2 kambarių 35 kv. m butą 6 a. iš 9 a. su baldais ir buitine technika, Ateities g., už 27 tūkst. eur. Tel. (8-625) 90914.

2 kambarių 50 kv. m 3 a. Veisiejų g. už 38 tūkst. eur. Tel. (8-699) 90286.

2 kambarių butą su visais patogumais bendrabutyje, Veisiejuose, už 7500 eur arba išnuomoja ilgesniam laikui. Tel. (8-689) 29142.

įrengtą 2 kambarių 35 kv. m butą su daliniais baldais Gardino g. 36, už 19500 eur, arba keičia į sodo namelį netoli miesto. Tel. (8-628) 66447.

2 kambarių 51 kv. m butą 4 a. Veisiejų g. už 34 tūkst. eur. Tel. (8-699) 90286.

2 kambarių 50 kv. m butą su rūsiu 5 a. iš 5 a. M.K. Čiurlionio g. (namas nerenovuotas, prie sporto centro) už 35 tūkst. eur. Tel. (8-611) 56596.

pilnai įrengtą 2 kambarių 35 kv. m butą 5 a. iš 5 a. Gardino g. 36, už 17000. Tel. (8-649) 00003.

3 KAMBARIŲ BUTAI

3 kambarių 59 kv. m butą Druskininkų g. 1 a., visiškai suremontuotą su baldais ir buitine technika, už 67 tūkst. eur. Tel. (8-699) 90286.

3 kambarių 60 kv. m butą 3 a. Veisiejų g. už 45 tūkst. eur. Tel. (8-699) 90286.

3 kambarių 71 kv. m butą po remonto su buitine technika ir baldais, 10 a. (yra liftas) Ateities g. už 40 tūkst. eur arba keičia į mažesnę 2 kambarių butą ar sodo namelį. Tel. (8-623) 45153.

3 kambarių 69 kv. m butą 7 a. iš 9 a. su 2 balkonais, po visiško remonto, su baldais ir buitine technika, Ateities g., už 55 tūkst. eur. Tel. (8-610) 21333.

4 KAMBARIŲ BUTAI

4 kambarių 75,3 kv. m butą 2 a. Ateities g. už 43400 eur arba keičia į 1 kambario butą su priemoka. Tel. (8-627) 93969.

4 kambarių 71 kv. m butą Vytauto g. 5 a. už 42 tūkst. eur. Tel. (8-699) 90286.

naujos statybos 4 kambarių 82 kv. m butą su baldais ir buitine technika 1 a. Liepų g. už 175 tūkst. eur. Tel. (8-699) 90286.

MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

20,73 a namų valdos sklypą Gailiūnuose. Tel. (8-623) 45153.

15 a namų valdos sklypą netoli Nemuno Gailiūnuose, Gailiūnų g., už 20 tūkst. eur. Tel. (8-610) 10740.

12,25 a namų valdos sklypą Neravuose (atlikti geodeziniai matavimai, visos miesto komunikacijos šalia sklypo) už 10500 eur. Tel. (8-687) 29055.

29 a ž. ū. paskirties sklypą už "Saulės" pagrindinės mokyklos. Tel. (8-616) 33192.

18,4 a namų valdos sklypą Panemunės g. už 21 tūkst. eur. Tel. (8-610) 10740.

97 a ir 65 a mišką su žeme Ricieliuose ir Gailiūnuose už 4500 eur. Tel. (8-610) 10740.

16 a namų valdos sklypą Gailiūnuose už 13 tūkst. eur. Tel. (8-610) 10740.

28 a sklypą prie sankryžos ir 500 m iki ežero, Merkinėje. Tel. (8-698) 77954.

32 a namų valdos sklypą, yra elektra, ramioje vietoje, Jaskonyse, už 20 tūkst. eur. Tel. (8-699) 90286.

62 a sklypą (galima keisti į namų valdą) Gailiūnuose. 1 a - 450 eur, 8 a Šaulėnų k. (prie Šauliuko ežero) už 7 tūkst. eur. Tel. (8-687) 74121.

sklypą prie Juodojo Bilso ežero, 30 m pakrantės, yra namo projektas, leidimas statyboms. Tel. (8-605) 39383.

9,8 a namų valdos sklypą Miciūnų g. už 42 tūkst. eur. Tel. (8-610) 10740.

mišką kadastro Nr. 3823/0003:87, Nr. 3823/0003:139, Nr. 3823/0002:78, Nr. 3823/0003:138. Tel. (8-686) 64001.

6 a sodo sklypą Jaskonių kaime už 6 tūkst. eur. Tel. (8-699) 90286.

0,37 ha žemės ūkio paskirties sklypą Didžiasalyje, Alyvų 15 B, už 5500 eur. Tel. (8-687) 29338.

13,5 a namų valdos sklypą Neravuose, Pušų g., yra elektra, už 19900 eur. Tel. (8-699) 90286.

18,6 a namų valdos sklypą Naujasodėje, asfaltuotas privažiavimas, šalia elektra, už 14 tūkst. eur. Tel. (8-699) 90286.

12 a namų valdos sklypą Neravuose, šalia miško, už 13500 eur. Tel. (8-699) 90286.

NAMAI

2 a. įrengtą 126 kv. m namą (6 kambariai) su ūkiniu pastatu, garažu 10,6 a sklype Sakų g., Druskininkuose, šalia pušyno, už 90 tūkst. eur arba keičia į butą Druskininkuose arba Kaune. Tel. (8-600) 80228.

80 kv. m namą su ūkiniais pastatais 15 a sklype, Neravuose, už 75 tūkst. eur (galima derėtis). Tel. (8-659) 45939.

apmūrytą namą su ūkiniu pastatu, 24 a sklype Leipalingyje, už 45 tūkst. eur. Tel. (8-616) 52686.

SODAI

6 a sodą su mūriniu namu prie san. "Eglė", sodų bendr. "Dainava". Tel. (8-686) 43600.

geroje vietoje 10 a sodą su med. nameliu ir kitais pastatais "Raigardo" bendrijoje, už 23 tūkst. eur. Tel. (8-612) 93977.

GARAŽAI

garažą prie san. "Eglė" už 2600 eur. Tel. (8-674) 20705.

KITAS TURTA

sodybą su pastatais Rodukoje, nacionaliniame parke, prateka upelis, yra kūdra, miško ir žemės. Tel. (8-605) 39383.

35 a sodybą su 4 pastatais, akmeniniu rūsiu prie miško, 22 km nuo Druskininkų, už 8 tūkst. eur. Tel. (8-645) 22566.

sodybą Liškiavos k. su 25 a namų valdos sklypu ir 6,8 ha mišku, už 29 tūkst. eur. Tel. (8-699) 90286.

TRANSPORTO PRIEMONĖS IR JŲ DALYS

1992 m. Audi B4, 2,0 benz., 66 kw, TA 2017 m. 12 mėn., už 650 eur. Tel. (8-620) 71944.

2003 m. Opel Astra bamperį už 20 eur. Tel. (8-612) 52017.

pigiai traktoriaus dalis: starterį, dinamą. Tel. (8-640) 24799.

VW Golf III, dalis: 4 vnt. skardinių ratlankių R14 (4 tvirtinimo taškai) už 20 eur, dangtelius ir gaubtus R14, baltą prietaisų skydelį už 10 eur. Tel. (8-610) 21333.

dalimis: 2000 m. BMW 530, 2000 m. VW Golf, Nissan Tirano, 1993 m. Nissan Primera, 1996 m. Nissan Praire, 1998 m. BMW 525, TDS, 1995 m. BMW 525 TDS, 1995 m. Opel Astra, 1995 m. Mazda 626 ir kitas įvairias dalis. Tel. (8-684) 71122.

2004 m. Škoda Superb 1,9 TDI, 96 kw, už 3500 eur (iš Vokietijos). Tel. (8-686) 41953.

2000 m. Nissan Almero, 2,2 D, TA iki 2018 m. 07 mėn., už 800 eur. Tel. (8-615) 52213.

visureigį 2006 m. Hundai Santa Fe 2,0, 92 kw, už 2950 eur, 2002 m. Toyota Avensis 2,0 D, už 1750 eur. Tel. (8-687) 11100.

automagnetolas: "Blaupunkt Ford" su CD keitikliais po 10 eur (galima atskirai), 2 akumuliatorių pakrovėjus: vokišką "ABSA-AR", lenkišką "STEFPOL" po 25 eur. Tel. (8-686) 43600.

dalimis 1998 m. VW Passat 1,9 TDI, 81 kw, sinchro. Tel. (8-618) 78094.

akumulatorius nuo 15 eur, įv. ratlankius ir padangas, CD magnetolas. Tel. (8-627) 87576.

1999 m. Mazda Demio, 1,3 benzinas, TA iki 2017 m. 04 mėn., už 950 eur. Tel. (8-682) 57845.

geros būklės 1995 m. VW Passat 1,9 D, 66 kw, (pakeisti paskirstymo diržai, pompa), TA iki 2018 m. 08 mėn., už 650 eur. Tel. (8-622) 15862.

dalimis: 1996 m. Ford Galaxy 2,0, benz. - dujos, 2000 m. Audi A6, 2,5 TDI, 132 kw, įvairius lietus ratlankius ir padangas, įvairias CD ir MP3 magnetolas nuo 10 iki 40 eur, akumulatorius, 1999 m. VW Golf IV 1,8 benz., 4 varomi ratai, TA 2017 m. 12 mėn., už 1250 eur. Tel. (8-626) 17609.

2004 m. 09 mėn. Volvo S80, 2,4 D, 120 kw, TA iki 2017 m., už 3400 eur. Tel. (8-693) 76301.

geros būklės, žiemą nevažinėtą 1994 m. Audi 100 C4, 2,3 benz. Tel. (8-675) 79420.

geros būklės 4 žieminės padangos "Barum" R16, 205/75 (C), už 200 eur. Tel. (8-677) 40764.

4 vasarines padangas R14, po 10 eur. Tel. (8-612) 46467.

2004 m. 09 mėn. Hyundai Elantra, chečbekas, automatas, 2,0, 105 kw (rida 127000 km), sidabrinė spalva, naujos žieminės padangos su lietais ratlankiais (yra 1 m. naudotos vasarinės padangos su ratlankiais), TA ir draudimas iki 2017 m. 09 mėn., už 1900 eur. Tel. (8-610) 32617.

VW Sharan sudedamą sėdynę už 35 eur. Tel. (8-687) 87285.

MOBILIEJI TELEFONAI

naują sukomplektuotą "CAT B25" už 39 eur, laidinius nešiojamus telefonus "Panasonic" už 10 eur, "Philips" už 15 eur, "Nokia" pakrovėjus po 2 eur ir akumuliatorių BL-5CT už 3 eur, ausinukus po 1 eur. Tel. (8-686) 43600.

Specializuota įmonė

SUPERKA ĮVAIRIUS SENUS AUTOMOBILIUS ir KĖBULUS.
(su defektais, po avarijos)
Pasiimame patys.
Rašome utilizavimo pažymas.
Tel. 8 671 67189, 8 648 74669
www.autoperka.lt

Samsung GT-C3520, už 14 eur. Tel. (8-610) 23290.

BALDAI

virtuvinę spintelę 188x45 už 11 eur, pakabinamą spintelę virš kriauklės 60x50 už 6 eur, 4 durų metalinę spintelę 160x75, už 40 eur, įvairius išmatavimų naudotus faneruotus skydus ir durų varčias. Tel. (8-686) 43600.

balta rašomąji stalą už 25 eur, TV medinius su stiklinėmis lentynomis staliukus po 15 eur. Tel. (8-610) 21333.

naujus įvairių spalvų nestandartinio dydžio baldus ir virtuvinius komplektus. Tel. (8-600) 79606.

sujungtą virtuvinį komplektą (ilgis 230 cm): su kriaukle ir maišytuvu, kaitlente, gart-raukliu (yra išskiedžiamas virtuvinis stalas su 4 kėdėmis už 50 eur) už 120 eur. Tel. (8-623) 45153.

naudotus vokiškus geros būklės baldus: medines lovas, spintas, komodas, ažuolinį bufetą ir komodą, sekciją, odinį dvisėdį fotelį, kėdes, stalus, sofą, čiuzinius, lovų gultus. Tel. (8-610) 23290.

2-jų durų spintą 90x2,13x60, spintelę prie lovos. Tel. 53067, (8-600) 38695.

naują miegamąjį fotelį (miegamoji dalis 80x190 cm) su patalynės dėže. Tel. (8-601) 00029.

labai geros būklės kampinį rašomąjį stalą, gamintą pagal užsakymą, laminuotų plokščių, buko spalvos, dviejų vietų, su 2 spintelėmis (po 4 stalčius, viena pritvirtinta, kita ant ratelių) 152x172x56 (aukštis 76), vieta klaviatūrai, už 160 eur (tinka ofisui). Tel. (8-686) 66683.

5 durų spintą su antresolėmis už 100 eur, 4 dalių sekciją už 95 eur, 2 fotelius už 20 eur, sofą-lovą už 15 eur, veidrodį su spintele ir stalčiais už 25 eur. Tel. (8-313) 54555.

geros būklės virtuvės komplektą su buitine technika: elektrine orkaite, dujine kaitlente, kriaukle su maišytuvu, skalbykle už 850 eur. Tel. (8-687) 88936.

vaikišką lovytę už 35 eur. Tel. (8-687) 87285.

BUITIES TECHNIKA

kineskopinius plokščiakračius televizorius: "Philips" (jstr. 82) už 29 eur, "Samsung" (jstr. 36) už 17 eur, "Sony" (jstr. 51) už 29 eur, TV priedėlių "TV Star" už 20 eur, TV sienos laikiklį už 6 eur, "Scart" laidus po 2 eur. Tel. (8-686) 43600.

mezgimo mašiną "Veritas 206", siuvimo mašiną mezginiams siūti (su vienu siūlu). Tel. (8-640) 24799.

kineskopinius plokščiakračius televizorius: "Philips" (jstr. 36) už 15 eur, "Samsung" (jstr. 51) už 26 eur, "LG Slim" (jstr. 51) už 33 eur, radiotunerį "Technik" (su programavimu) už 29 eur. Tel. (8-610) 21333.

šaldytuvus: 2 durų "Lipker", mažesnį su kamera "Siemens", šaldiklį "Lipker". Tel. (8-610) 23290.

skalbyklę "Electrolux" už 100 eur. Tel. (8-630) 87652.

naudotas geros būklės televizorių "Sony" (ekranas 30x20 cm) už 15 eur. Tel. (8-656) 33111.

dujinę viryklę su balionu už 40 eur, rankinį siurblią už 40 eur. Tel. (8-687) 87285.

KOMPIUTERIAI

rašalinį spausdintuvą "HP DESKJET 3325" už 5 eur, kolonėles "NGS Bat" už 13 eur, metalinį kompaktinių diskų stovėlį-lentynėlę už 6 eur. Tel. (8-686) 43600.

KITI DALYKAI

grikius už 1 toną/ 300 eur. Tel. (8-313) 44389.

pakabinamą indų džiovyklą už 7 eur, sienines pakabas po 4 eur, pirkinį krepšį ant ratukų už 5 eur, 5 lempų šviestuvą už 20 eur, keraminį šviestuvą už 10 eur. Tel. (8-313) 54555.

stiklinę vazą (77 cm aukščio) už 11 eur, 1 m kalvio rankų darbo žvakidę už 17 eur, šviestuvus sodui ir garažui nuo 3 iki 10 eur, pusiau apvalų vonios veidrodį 90x42 už 15 eur, lėkštines mechanines svarstyklės už 9 eur. Tel. (8-686) 43600.

vasarinius ir žieminus kviečius, miežius, žirnius, avižas, triušius mėšai ir auginimui. Tel. (8-616) 11588.

mažai naudotą elipsinį treniruoklį už 110 eur, 50 l dujų balioną už 20 eur. Tel. (8-698) 48621.

vilnonį kilimą už 30 eur, 2 moteriškus juodus kailinius (dydis 48-50): natūralaus ir dirbtinio kailio po 30 eur, lovatieses (pusantrinės) po 15 eur, lėkščių komplektą. Tel. (8-630) 87652.

naudotą universalų vaikišką vežimėlį už 60 eur, 48 d. pilką vyrišką kostiumą už 15 eur, vaikiškas rogutes po 5 eur. Tel. (8-625) 99603.

12 l chemikalų purkštuvą už 11 eur, geros būklės žodynus: 4 tomiai rusų-lietuvių k. už 8 eur. Tel. (8-610) 21333.

3 mėsinės (po 120 kg) kiaules 1 kg/ 2 eur. Tel. (8-679) 55002.

tamsiai pilką berniuko kostiumą (ūgis 140 cm), pramoginių šokių 2 dalių mergaitės suknelę. Tel. (8-685) 40200.

vokiškus dviračius be pavarų ir su pavaromis. Tel. (8-610) 23290.

berniukui dviratį nuo 8 iki 10 metų, 2 dalių mergaitės pramoginių šokių suknelę (iki 152 ūgio) ir batelius (d. 39), tamsiai pilką berniuko kostiumą (ūgis 140 cm). Tel. (8-685) 40200.

elektrinį valtį variklį "Minn Kota Endura MAX 50" už 200 eur. Tel. (8-623) 45153.

8 naudotus medinius langus be staktų 130x135. Tel. (8-685) 40200.

gėlei staliuką (83 cm aukščio), gėlę draceoną (aukštis 160 cm), didelį kelioninį lagaminą, vilnonį kilimą 1,5x240, užuolaidas. Tel. (8-600) 38695.

rankų darbo vilna ir šilku austas lovatieses (po 2 poras), vilnonius raštuotus pledus nuo 10 iki 25 eur, šviestuvus: 3 lempų su medžio imitacija, apvalų (skėčio formos). Tel. 53067, (8-600) 38695.

grikių medų su facelija (labai kvapniu, gydomuoju augalu) 1 kg/6 eur. Tel. (8-618) 01837.

medžio apdirbimo stakles už 220 eur. Tel. (8-618) 01837.

putino uogas 1 kg/ 2,50 eur, paruoštas vartojimui (nevirtos, žalios su cukrumi) 1 kg/6 eur. Tel. (8-64) 846412.

mėsinis kalakutus 1 kg/ 4,50 eur. Tel. (8-684) 60599.

2 kv. m raudonmedžio parketą už 50 eur, naudotą statybinį pistoletą už 40 eur. Tel. (8-687) 87285.

ĮVAIRŪS

PERKA

mišką, gali būti su bendrasavininkais, neatidaliną, sutvarkau dokumentus, atsiskaitau grynais. Tel. (8-644) 55355.

2 kambarių butą (pageidautina iki 2 aukšto) Veisiejų g. 9, 11, 13, 14, 20, 26. Tel. (8-686) 43600.

įv. lengvuosius automobilius, motociklus, keturračius (gali būti su defektais). Tel

2 kambarių 53 kv. m butą 5 a. iš 5 a. Liškiavos g. keičia į 1 kambario butą miesto centre Druskininkuose. Tel. (8-612) 23732.

2 kambarių butą Leipalingyje keičia į 1 kambario butą Leipalingyje (pageidautina 1-2 aukšte). Tel. (8-313) 43175.

NUOMOJA

Išnuomoja gražioje vietoje 2 kambarių 55 kv. m butą 1 a. su baldais ir buitine technika, internetu, kabinė (yra gėlynas, daržas, pavėsinė), 10 km nuo Druskininkų (prie Liškiavos pagr. mokyklos), šalia miško ir ežero. Tel. (8-684) 60261.

Išnuomoja ilgesniam laikui 1 kambario 16 kv. m butą su patogumais ir buitine technika 2 a. Šiltnamių g. už 70 eur/mėn. + patarn. Tel. (8-618) 67244.

Išnuomoja 1 kambarį 4 kambarių bute 2 a. Ateities g. už 90 eur/ mėn. Tel. (8-627) 93969.

Išnuomoja 3 kambarių butą 4 a. Veisiejų g. Tel. (8-699) 90286.

Išsinuomotų arba pirtų garažą Druskininkuose. Tel. (8-626) 17609.

Išnuomoja 1 kambarį bendrabutyje Gardino g. 80. Tel. (8-607) 92215.

Išnuomoja naujos statybos name gerai įrengtą 4 kambarių (114 kv. m) butą su 4 balkonais, baldais ir buitine technika, 6 a. (matosi gražūs vaizdai), yra parkingas, Liepų g. 2A, už 390 eur/mėn. + patarn. Tel. (8-655) 48429, (8-650) 64003.

Išnuomoja garažą Vieciūnuose. Tel. (8-655) 05373.

Dirbanti moteris išsinuomotų įrengtą 2 kambarių butą ilgesniam laikui Kalviškių mikrorajone, Druskininkuose. Tel. (8-678) 38578.

REIKALINGA

Moteris tvarkyti namus ir, esant poreikiui, prižiūrėti du vaikus Druskininkuose. Tel. (8-620) 74599.

IEŠKO DARBO

Vaikinas ieško bet kokio darbo, gali dirbti statyboje. Tel. (8-695) 38276.

Patyrusi pedagogė, turinti slaugytojos patirties, galėtų prižiūrėti vaiką (-us) arba senyvo amžiaus žmogų. Tel. (8-676) 03790.

Moteris ieško papildomo darbo, gali prižiūrėti vaikus ar senyvo amžiaus žmogų, padėti buityje. Tel. (8-684) 50611.

Tvarkinga 45 m. moteris ieško darbo, gali padėti tvarkyti buityje, arba tvarkyti namus, butą. Tel. 51375, (8-607) 39160.

PAMESTA

Pamesti automobilio raktai. Radusiam atsiliepsiu. Tel. (8-614) 53321.

KITI

Dovanoja 1,5 mėn. kalytę. Tel. 51587, (8-685) 10831.

43 m. nevaikštantis, aprūpintas kaunietis laukia SMS iš naujos (nerūkančios) gyvenimo draugės, norinčios gyventi kartu. Tel. (8-604) 21603.

Dvi 2 mėn. juodos katytės ieško atsakingų šeiminkų. Tel. (8-655) 00087.

Dovanoja puli ir šiuurkščiaplaukės foksterjero mišrūnės šuniukus. Tel. (8-658) 67042.

Neįgali jauna moteris labai prašo padėti įsigyti arba nebrangiai nusipirkti arba paskolinti, arba išnuomoti masažo stalą, kurio aukštį galima būtų reguliuoti. Iš anksto dėkojame. Tel. (8-600) 38695.

Informuoju žemės sklypo, kad. Nr. 5935/1:79 savininkus, kad **š.m. gruodžio mėn. 20 d. 10 val.** bus atliekami žemės sklypo, kad. Nr.5935/1:31, esančio Šaulėnų k., Druskininkų sav., kadastriniai matavimai. Matavimus atlieka UAB „AMMP“. Teirautis galite tel. 8657 71699 arba el. paštu zigmas.pilvelis@gmail.com

Siūlome nuolatinį virėjo darbą viešbučio „Violeta“ restorane.

Kontaktiniai duomenys:
el. paštas: viesbutis@draugyste.lt,
telefonai: +370 313 60600, 370 68579897.
Adresas: Kurorto g. 4, Druskininkai.

VONIA VONIOJE

Tik per 2 valandas
Atvežimas
Montavimas
5 metų
garantija

Dirbame visoje Lietuvoje

tel.: (85) 265 3970
8 670 21410
www.voniavonioje.lt

Gydytojas-psichoterapeutas Arvydas Packevičius
konsultuoja ir gydo pacientus, taiko hipnozę.
Tel. (8-313) 45349

PERKAME MIŠKĄ SU ŽEME (ir išsikirsti),
APVALIAJĄ MEDIENĄ.
Senas miškas Tel.(8-682)61641.

SKAMBINTI TEL. +370 607 86788 **NEMOKAMAI!**
Konsultuojame
Išmatuojame
Paskaičiuojame

KREINER®
STOGO KOMPLEKTAS IKI VARŽTELIO

KEPYKLOS G. 6, ALYTUS www.kreiner.lt

Kviečiame į Turauskų kaimo turizmo sodybą
(pirtis, baseinas, pokylių salė, keturračiai ir kitos pramogos).
Išsamiau: www.turauskusodyba.lt
Tel. (8-612) 50727, (8-677) 88727.

PATARIAME ir ŠILTINAME
sienas, stogus, grindis, užpildome oro tarpus „GluePoru“, ekovata, „Arctic“ putą
8 608 64 000

IŠNUOMOJAMOS dvi prekybinės-komercinės paskirties patalpos
1-ame aukšte adresu Gardino g. 1 (Druskininkų autobusų stotis).
Patalpos yra po 20 kv. m, galima jas sujungti į vieną patalpą.
1 kv. m kaina – 5 eurai + PVM.
Kreiptis tel. +370 61007653

UAB „Šalčininkų žuvininkystės ūkis“
nuo 2016 m. gruodžio 1 d. iki gruodžio 24 d. prekiaus gyva žuvimi.
Norintys įsigyti šviežios žuvies skambinkite tel. +370 612 86658 arba +370 615 20236.

VANDENS GRĘŽINIAI, GEOTERMINIS ŠILDYMAS.
Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje ištisus metus!
Garantija, aptamavimas. www.Melkerita.lt
Linai 861608020, Rolandas 868683265.

SUTEIKIU PASKOLĄ
Tel. 8 687 82 448

UM
UTENOS MĖSA

BRANGIAI PERKA GALVIJUS
8 620 33544
Moka iš karto!

Gamybos įmonei UAB „Druskininkų Rasa“
reikalingi sandėlio darbuotojai - krovikai.
Pageidaujama turėti autokrautuoto vairuotojo pažymėjimą ir darbo patirties.
Teirautis tel. (8-313) 52409.

UAB „Leipalingio giria“
Perka statų mišką su žeme ir be jos. Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško atsodinimas, konsultavimas. Reikalingi miško darbininkai.
Tel. (8-618) 42266; (8-313) 43248.

Pirkčiau 2-3 kambarių butą
už patrauklią kainą, gali būti su įsiskolinimu.
Atsiskaitymas per vieną dieną.
Tel. +370 699 43002

Plastikiniai langai, balkonų stiklinimas, durys.
Gaminami ir darbam - garantija.
Senus langus išvežame. Galima pirkti išsimokėtinai.
www.languera.lt. Tel. 8 647 22 455.

Viena didžiausių įmonių Lietuvoje
perka miškus su žeme, gali būti ir išsikirsti.
Tel. (8-635) 77777.

UAB „Leipmetalas“ perka spalvotų ir juodųjų metalų laužą Leipalingyje.
Didesnį kiekį pasiima patys.
Tel. (8-682) 20383, (8-687) 66440.

PERKA MIŠKUS
BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

PARDUODA SKALDYTAS MALKAS, MEDŽIO BRIKETUS IR GRANULES.
Išrašome PVM sąskaitas-faktūras.
Tel. (8-600) 11011.

Stambi įmonė
brangiai perka įvairaus brandumo miškus Lietuvoje.
Tel. (8-633) 33333; (8-644) 44444.

PERKAME MIŠKĄ
su žeme ir išsikirtimui.
Atliekame:
- miško valymo, retinimo, sanitarinius kirtimus.
- medienos ištraukimo darbus.
- miško sodinimo ir priežiūros darbus.
Tel. 8-688-80175
el. p. uabloginta@gmail.com

GRUODŽIO 24 D. 21 VAL.
Leipalingio Švč. M. Marijos Ėmimo į dangų bažnyčioje

Kviečiu ateiti į bažnyčią ir visai parapijos bendruomenei atšvęsti šį džiaugsmingą įvykį – Viešpaties Jėzaus Gimimą.

Šv. Mišių metu Kalėdines giesmes giedos Lietuvos balso dalyvė
VAIVA ADOMAITYTĖ

O jai kanklėmis pritaro
RŪTA MIKALAIŠKAITĖ

Pagarbiai,
Kun. Klebonas Paulius Marčiulionis

Ratnyčios raganiaus konsultacijos

Tęsiame seniausio šalyje, 360 metų, būrimo salono Ratnyčioje savininko-parapsichologo, ekstrasenso, humanitarinių mokslų daktaro Gido skiltį. Prityręs būrėjas atsakys į skaitytojų laiškus. Sveikatos ir likimo diagnozė, žmonių apibūdinimas per atstumą arba pagal fotografiją, gyvenimo problemų analizė, sėkmingo verslo ir šeimyninio gyvenimo apsauga, prakeikimų ir nužiūrėjimų nuėmimas, meilės magija, aiškiaregystės pagal M.K.Čiurlonio kūrinijos kortas. Registracija tel. (8-608) 33221.

Mūsų poros dzūkiškos polkos varžytuvėse

Lapkričio pabaigoje jau septintą kartą įvyko dzūkiškos polkos varžytuvės „Smagiausios polkos - smagiausia pora“. Į Varėnos kultūros centrą varžytis, kas smagiau sukurs polkos sukury, susibūrė 12 įvairaus amžiaus porų – varėniškiai, merkiniai, alytiškiai, kaišiadoriečiai ir dvi mūsiškės – leipalingiečiai Janė Jurgelienė ir Antanas Zakarackas bei Marija Sušinskienė ir Antanas Vavžinavičius. Visi dalyviai „drabnukę polkaitę“ trypė pagal ištrauktus eilės numerius po du kartus. Pasak renginyje dalyvavusio Varėnos rajono savivaldybės vicemero, šokėjai taip smagiai šoko, jog scenos grindys galėjo įlūžti. Šokėjai bei jiems talkinę šaunūs armonikieriai aprimdavo, kai pasirodydavo folkloro ansambliai. Geriausius šokėjus rinko ir folkloro žinovų komisija, ir smagaus regiono žiūrovai. Dzūkiškos polkos varžytuvėse 1 vietą laimėjo varėniškiai Bronė Korkutienė ir Bronius Vyšniauskas. Žiūrovams labiausiai patiko jauna pora iš Kaišiadorių. Be prizininkų, kuriems įteiktos stipendijos, paskelb-

ti ir keturių nominacijų – draugiškiausios ir smagiausios porų, geriausiai tradiciją perėmusios jaunimo poros bei „Geriems šokėjams nieks netrukdo“ laureatai. Geriausi šokėjai, kuriems nieks netrukdo, pripažinti leipalingiečiai M. Sušinskienė ir A. Vavžinavičius. Svetingieji varžytuvių organizatoriai pasistengė, kad nė vienas polkos konkurso dalyvis neliktų be apdovanojimų, o taip pat ir be dzūkiškų vaišių.

Po varžytuvių šnekinti visi keturi Druskininkų savivaldybei atstovavę šokėjai, Leipalingio laisvalaikio salės folkloro ansamblio „Serbenta“ nariai, sutarė, kad drabnutės polkutės konkurse dalyvauti buvo įdomu ir smagu. Panašiose varžytuvėse visi jie dalyvavo pirmą syk, nors šokantys kone nuo vaikystės. Savo partnerio A. Zakaracko išgirtą kaip gerą šokėją J. Jurgelienę polką šokti išmokė tėvukas Juozas Ramoška iš Varėnos raj. Panočių kaimo. Kapčiamiesčio pagr. mokyklos mokytoja 61-erių metų J. Jurgelienė su 56-erių metų A. Zakaracku, „Eglės“ sanatorijos darbuotoju, susišoko „Serbentoje“,



Marija Sušinskienė ir Antanas Vavžinavičius



Janė Jurgelienė ir Antanas Zakarackas

nors pats Antanas prasitarė, kad yra geresnis muzikantas nei šokėjas. Po kelių drabnutės repeticijų išvažiavo į varžytuves, kur tikėjosi geriau pasirodyti. Iš Snaigupės kaimo kilęs A. Zakarackas, nusipirkęs armoniką dar 6-oje klasėje, o 7-oje – jau ir armoniką, apie 14 metų grojęs vestuvėse, šiuo metu groja kaimo kapelose „Aviris“, „Varnėnų aidai“ ir „Špokas“, o Leipalingio bažnyčios chore gieda jau 18 metų.

Kaip paskelbėm, „Serbentos“ da-

lyvių 75-erių metų M. Sušinskienės ir 66-erių metų A. Vavžinavičiaus pora varžytuvėse laimėjo nominaciją „Geriems šokėjams nieks netrukdo“. Matyt, pelnyti nominaciją leipalingiečiams talkino ne tik puikūs drabnutės įgūdžiai, bet ir lazdelė, kuria pasiramsčiuodamas Antanas lipo į sceną, o šokti pradėjo, ją šonan numetęs. Žinoma, tai buvo iš anksto sugalvotas vaidybinis momentas. M. Sušinskienę jaunystėje ir polką, ir valsą šokti tėvukai išmokė gimtajame Naujosios

Kirsnos kaime. Kai dalyvauti polkos konkurse pakalbino, iškart su A. Vavžinavičium sutiko, nes abu linkę išlaikyti liaudiškas tradicijas ir jas skleisti. Antanas šokt pradėjo irgi gimtinėje, Viktorinos kaime. 20 metų ūkininkavo, o nuo darbų atitrūkęs atėjo į „Serbentos“ ansamblių, kur mėgiamu folkloru laisvalaikį užpildo.

Abiejų porų šokiams armonika griežė Kazimieras Žilionis, vėlgi „Serbentos“ muzikantas.

„Druskonio“ inf.

Pirmasis TAU jubiliejus

Izabelė ŪSIENĖ

Kalendorinės žiemos pradžia šį kartą sutapo su Druskininkų trečiojo amžiaus universiteto (TAU) penkerių metų jubiliejaus švente. Malonu, kad pirmasis penkmetis parodė, jog šis gausus žmonių sambūris, įsikūręs 2011 m. spalio 27 d., neišsiskirstė – atvirkščiai – pasipildė ne tik žmonių, bet ir naujų idėjų bei veiklų.

Popietę pradėjo universiteto rektorius ir įkūrėjas Jonas Valskys. Į salės priekį jis ateina su tik ką įsikūrusio ansamblio dalyvėmis, skambant šventiniam skambučiui. Džiugus atradimas – muzikos mokytojos Virginijos Šedienės atėjimas į TAU. Tuoj pat ėmėsi mėgstamos veiklos – vadovauti vokaliniam ansambliui. Pasigirsta „Gaudemus igitus“ įrašas, kuriam pritaria dainininkės ir šventės dalyviai. Tada suskamba dvi dainos, ir prasideda įprasta jubiliejinė programa. Rektorius visus pasveikina, tada kartu prisimename apie Anapilin išėjusius – žvelgiame jų veidus, prisimename bendravimo gerumą. Netekome šviesių žmonių: N. Arbačiauskienės, F. Čepkaskaitės, J. Steponavičiaus, V. Junčienės, J. Radinio, L. Rutkausko, J. Čiginsko.

Tuomet kalbama apie nuveiktus darbus per pastarąjį penkmetį, o



rektorius žodžius patvirtina ekrane rodomos skaidrės. Salėje jaukus šurmuly, nes visa tai, apie ką kalbama ir kas rodoma, jau išgyventa: ruošiasi, jaudintasi, džiaugtasi ir vertinta. Betgi visa tai jau praeity. Beje, turtinga praeitis. Pradedant vardais žmonių, kurie steigiamajame susirinkime patvirtino TAU įkūrimą, ir baigiant paskutinėmis dienomis, vos įžengus į šeštuosius gyvavimo laikus. Veiklos būta išties intensyvių.

Paminėti projektai: Vyresniojo amžiaus žmonių ir moksleivių olimpiada 2012 m.; Edukacinis „Lietuvos istorinio – kultūrinio paveldo kelias“ 2013 m.; „Druskininkų bendruomenės fizinio aktyvumo ugdymas Karolio Dineikos sveikatingumo parke“ 2016 m. Pastarojo veikla įgavo tarptautinį pagreitį, o mieste randasi vis daugiau žmonių, kurie ateina į parką pasiryžę sveikati gyventi ir ne tik. Išjungta į tarptautinius projektus su Lenkija, Slovakija.

Paminėtos ekskursijos. Jų daug: į Vilniaus Prezidentūrą ir Katedros požemius, Subartonis, liaudies meistro A. Česnulio sodybą, po Jotvingių žemę, Lazdijų rajoną, Panevėnės ir Sūduvos keliais, Dzūkijos nacionalinį parką, A. ir T. Česnulevičių sodyboje, M. K. Čiurlionio muziejuje ir V. K. Jonyno galerijoje nesyk, Rumšiškės, Birštoną, Anykščius, Estijos salas ir Taliną, Kauno pinigų muziejų. Keliauta, daug sužinota ne tik apie lankymo objektus, bet ir apie TAU žmones. Jie išsiskiria iš kitų visuomenės sluoksnių – likutinis pagyvenusių žmonių amžius įpareigoja siekti išminties visose gyvenimo srityse. Tą ir buvo stengiamasi daryti.

Išvardyti visi lektorai – kvietieji ir iš TAU lankytojų. N. Arbačiauskienė, M. Lapelė, J. Davidonienė, A. Galvonaitė, Z. Streikus, A. Jonuškis, kun. Ž. Kuzinas, A. Šuliauskas, A. Nedzelskis, dr. A. Lankelis, dr. J. Maliukevičius, V. Mažrimienė, E. Šturkaitė, dr. R.

Šmigelskytė, R. Jarašauskas, A. Karaliūnaitė, D. Vekterienė, Z. Aleksionienė, I. Ūsienė, J. Valskys, O. Malaškevičienė, G. Grigelis, J. Burokas, V. Valentukevičius, S. Radevičienė, J. Šarkuvienė, A. Karaliūnaitė, M. Lasinskas, A. Pigai-gienė.

Baigdamas ataskaitą rektorius pastebėjo, kad respublikoje atkreipiamas dėmesys į vidinius išteklius – pačių TAU lankytojų mokslinę ir meninę raišką. Tą ir stengiamasi skatinti mūsų mieste. Iš visų veiklų išsiskiria Karolio Dineikos idėjų sklaida. Atlikta daug darbų: bendrauta su kitomis šalimis sporto srityje, skleista projekto „Judėk pats ir išjudink savo miestą“ patirtis, įtraukta daug druskininkiečių į mankštas K. Dineikos parke. Tai savanoriškos veiklos pavyzdys. Entuziastai treneriai liko tie patys, nepavargę, neatvėso, energingai tęsia darbus. Tai Jonas Burokas, Gediminas Grigelis, Algimantas Pūtytis, Laima Butkevičienė, Greta

Burdulytė bei jų pagalbininkai. TAU vadybos žmonės – J. Valskys, O. Malaškevičienė, G. Grigelis, J. Šarkuvienė, J. Burokas – pasidarbavo iš peties. Tą rodo lankytojų gausėjimas, nes šiuo metu jų yra per 85.

Kalbėtojai Aldona Kuckailienė, Zita Jančiauskienė, Irena Kiaulevičienė, Zofija Gaižauskienė negailėjo pagyrų, o savivaldybės Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė Diana Brown, kuri paskirta koordinuoti TAU veiklą, pasidžiaugė, kad geriau jau pati lankysianti TAU negu užsiims koordinavimo dalykais. Malonu tai girdėti iš valdžios institucijų, kurių pareiga – tarnauti, o ne valdyti.

Apdovanojimų gausu, o kad visiems užtektų Padėkos raštų, pasidarbavo Antanas Lankelis. Buvo už ką dėkoti – už meninę išmonę, kulinarinius stebuklus, paskaitas, sportines veiklas, išradingumą kelionėse, tarptautiniuose ir miesto žmonių susitikimuose. Jis ir mūsų fotokorespondentas, kuris nepavargsta, o metų pabaigoje pasidžiaugiam kalendoriumi – nuotraukų užtenka visiems metams. Po visa ko, žinoma, tradicinė kava ir arbata, nepralenkiami moterų kepiniai. Pačiame internete nerasi tokio skanaus pyrago, kuris, pasirodo, su raudonaisiais burokėliais. Kaipmat nuo stalo išnyko šis gardėsis, Janinos Žibūdienės pagamintas.

Mums, beje, nėra laiko dejuoti, skūstis likimu ar pinigų stygiumi dėl labai paprastos priežasties – reikia likusių gyvenimo kelių nužingsniuoti oriai, kaip tikriems piligrimams. Beje, kelias, Išminties kelio ženklais pažymėtas, nėra lengvas, bet prasmingas. Tebūnie ateinantys metai svarbūs, sėkmingi, santarvės su savimi ir kitais žmonėmis palytėti.